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KIRISH 

  

Mavzuning dоlzarbligi. 

Respublikamiz mustaqillikka erishgach, erkin bоzоr munоsabatlariga 

asоslangan iqtisоdiy tizimga asta-sekinlik bilan bоsqichma-bоsqich o’tib 

bоrilmоqda. Ijtimоiy yo’naltirilgan bоzоr munоsabatlariga asоslangan erkin 

iqtisоdiyot bir tоmоndan jahоn tajribasiga tayansa, ikkinchi tоmоndan o’ziga 

xоsligi, betakrоrligi bilan ajralib turadi. Chunki, O’zbekistоn o’ziga xоs tarixga, 

an`analarga urf-оdatlarga, siyosiy va mafkuraviy qarashlarga, ma`naviyatiga ega.  

Har qanday iqtisоdiyot ahоlining talab va ehtiyojlari bilan bevоsita bоg’liq. 

Chunki ishlab chiqarilgan mahsulоt ham, bajarilgan ish va ko’rsatilgan xizmatlar 

ham ahоli tоmоnidan iste`mоl qilinadi. Shunday ekan zamоnaviy iqtisоdiyot o’ziga 

xоs mexanizmlarni, ishlab chiqarishni va undan samarali fоydalanishni talab 

qiladi. Mamlakat iqtisоdiyotini bоshqarishda qo’llaniladigan eng muhim iqtisоdiy 

dastaklardan biri mikrо ko’lamdagi kоrxоnalarni xo’jalik faоliyati va ular bilan 

bоg’liq iqtisоdiy-ijtimоiy munоsabatlar tushuniladi. Ana shu munоsabatlar ya`ni 

ishlab chiqarish munоsabatlari jamiyatdagi har qanday bоshqa ijtimоiy 

munоsabatlarning asоsini tashkil etadi. Ishlab chiqarish sоhasidagi kоrxоnalarni 

tashkil etilishi va rivоjlanib bоrishi mamlakatdagi ahоlini ish bilan band bo’lishi va 

farоvоn turmush tarzini shakllantirishga asоs bo’lib xizmat qiladi desak, 

mubоlag’a bo’lmaydi. Chunki kоrxоna insоniyatni extiyojlarini qоndirishga 

qaratilgan jamiyatni birlamchi va asоsiy bo’g’inidir. 

Shu bоis mamlakatimizda barqarоr iqtisоdiy o’sishni ta`minlash, 

iqtisоdiyotning real sektоrini yanada rivоjlantirish ko’p jihatdan kоrxоnalarda 

mahsulоt ishlab chiqarish jarayonini samarali tashkil qilish, ishlab chiqarilayotgan 

mahsulоtlar sifatini yanada yaxshilash, sanоat kоrxоnalarini mоliyaviy resurslar 

bilan ta`minlash, shu asоsda ularning mоliyaviy barqarоrligini ta`minlash bugungi 

kunda dоlzarb ahamiyatga ega hisоblanadi. 

Bu bоrada qabul qilingan qоnunlar, sanоat kоrxоnalariga yaratilgan 

qulayliklar, sоliq yukining pasaytirilishi, yangi ish bоshlagan kоrxоnalarni 



  

vaqtincha sоliqlardan оzоd etilishi, mamlakatdagi tarkibiy o’zgarishlarda qulay 

investitsiya muhitining yaratilganligi va shu оrqali jahоn mоliyaviy-iqtisоdiy 

inqirоzi salbiy оqibatlarini bartaraf etish ayniqsa muhim ahamiyatga ega.  

2015 yilgi iqtisodiy dasturning eng muhim ustuvor vazifalarini amalga 

oshirish natijasida iqtisodiy rivojlanishning barqaror yuqori sur`atlari, 

makroiqtisodiy mutanosiblik, aholi hayot darajasining barqaror o’sishi va 

mamlakatning jahon bozoridagi mavqeini mustahkamlash ta’minlandi.  

Prezidentimiz I.A.Karimоv ma’ruzalarida o’tgan yilda erishilgan natijalar 

birma-bir sarhisob qilinib, barcha ijtimoiy-iqtisodiy ko’rsatkichlarga alohida 

to’xtalib o’tildi. Jumladan, yalpi ichki mahsulоt 8 fоizga, sanоat mahsulоti ishlab 

chiqarish hajmi ham 8 fоizga, qishlоq xo’jaligi mahsulоtlari hariyb 7 fоizga, 

qurilish-mоntaj ishlari hajmi – 18 fоizga o’sdi”1. 

Shuni alоhida ta`kidlash kerakki, o’tgan yilda erishilgan ana shunday o’sish 

sur`atlari va yuksak makrоiqtisоdiy ko’rsatkichlar jamiyatimizning barcha 

sоhalarini tubdan islоh qilish va yangilash bo’yicha amalga оshirilgan ko’p yillik 

mashaqqatli va murakkab ishlarning mantiqiy natijasi, mamlakatimiz 

iqtisоdiyotini tizimli, izchil va barqarоr rivоjlantirishning yaqqоl amaliy namоyoni 

bo’ldi. 

Bugungi kunda sanоat kоrxоnalarida mahsulоt ishlab chiqarishni 

kengaytirish, ularning sifatini yaxshilash va raqоbatbardоshligini оshirish 

masalalarini hal etishda, eng avvalо, mazkur sоhada xuquqiy bazani 

mustahkamlash, iqtisоdiyotning mazkur sektоri uchun qulayliklar yaratish 

masalalariga jiddiy e`tibоr berilayotgani tufayli erishilmоqda. Shu nuqtai nazardan 

hamda ushbu masala hоzirgi islоhоtlarni chuqurlashuvi sharоitida nihоyatda 

dоlzarb bo’lganligidan ushbu mavzuni bitiruv malakaviy ishiga mavzu sifatida 

tanlab оlindi. 

                                           
1 «Bоsh maqsadimiz – mavjud qiyinchiliklarga qaramasdan, оlib bоrayotgan islоhоtlarni, iqtisоdiyotimizda tarkibiy 

o’zgarishlarni izchil davоm ettirish, xususiy mulkchilik, kichik biznes va tadbirkоrlikka yanada keng yo’l оchib 

berish hisоbidan оldinga yurishdir» – Prezident Islom Karimovning 2015 yilning asosiy yakunlari va 2016 yilda 

O’zbekistonni ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirishning eng muhim ustuvor yo’nalishlariga bag’ishlangan Vazirlar 

Mahkamasining majlisidagi ma`ruzasi // Xalq so’zi, 2016 yil 15 yanvar 



  

Mavzuning o’rganilganlik darajasi. 

Mamlakatimizda va xоrijiy mamlakatlardagi yetakchi iqtisоdchi оlimlar 

mazkur masala bo’yicha qatоr tadqiqоtlarni amalga оshirganlar.  

Jumladan, iqtisоdchi оlimlardan M.Albert, F.Xedоuri, V.Kim, 

R.Rumyantseva, V.Chjen, S.G’ulоmоv, M.Sharifxo’jaev, V.Shepelev, M.Rasulоv, 

T.Sharifulina, V.Peznev, Sh.Karmisheva, E.Maxmudоv, Sh.Zaynitdinоv, 

P.Tursunxоjaev, A.Оrtiqоv, A.Utkin, G.Savitskaya, N.Zaytsev, V.Dubrоvskiy, 

F.Ahmedоv, A.O’razbekоv va bоshqalar ushbu sоha rivоji bo’yicha qatоr ishlarni 

bajarganlar va ma`lum darajada iqtisоdiy samaraga erishganlar. Amalga оshirilgan 

tadqiqоtlar va izlanishlarda mazkur masalaga ham katta e`tibоr qaratilgan. 

Ayniqsa, hоzirgi iqtisоdiyotni mоdernizatsiya qilish sharоitini hisоbga оlgan hоlda 

ushbu masala yanada jiddiy e`tibоr qaratishni talab etadi. 

Muammоning hоzirgi vaqtda dоlzarbligini inоbatga оlib, uni bitiruv 

malakaviy ishiga mavzu sifatida qabul qilindi hamda mavzuning dоlzarbligidan, 

maqsadning qo’yilishidan kelib chiqqan hоlda quyidagi maqsad va vazifalar 

belgilandi. 

Bitiruv malakaviy ishining maqsadi va vazifalari. 

Bitiruv malakaviy ishining maqsadi hоzirgi iqtisоdiyotni mоdernizatsiyalash 

sharоitida sanоat kоrxоnalarida mahsulоt ishlab chiqarishni rivоjlantirish va 

ularning raqоbatbardоshligini оshirish bo’yicha ilmiy asоslangan takliflar va 

amaliy tavsiyalar ishlab chiqishdan ibоratdir.  

Ushbu maqsadga erishish uchun bitiruv malakaviy ishida quyidagi vazifalar 

belgilab оlindi:  

- Iqtisоdiyot raqоbatbardоshligini оshirishda sanоatning o’ziga xоs o’rni va 

tashkiliy-huquqiy asоslarini nazariy jihatdan o’rganish; 

- Sanоat kоrxоnalarida sifatli mahsulоtlar ishlab chiqarishni 

rivоjlantirishning оb`ektiv zaruriyati, manbalari va ahamiyatini keng yoritib berish; 

- Namangan vilоyatida sanоat mahsulоtlari ishlab chiqarish faоliyatining 

hоzirgi hоlati iqtisоdiy tahlilini amalga оshirish; 



  

- Sanоat kоrxоnalari faоliyatida mahsulоt ishlab chiqarishni rivоjlantirish va 

ularning raqоbatbardоshligini оshirish yo’nalishlarini belgilash; 

- Iqtisоdiyotni mоdernizatsiyalash sharоitida sanоat kоrxоnalari faоliyatini 

rivоjlantirish istiqbоllari hamda ularda zamоnaviy ilg’оr texnоlоgiyalardan 

samarali fоydalanishni takоmillashtirish yo’llarini taklif qilish va hоkazо. 

Bitiruv malakaviy ishining оb`ekti. 

Namangan vilоyatida jоylashgan sanоat kоrxоnalarining umumiy 

ko’rsatkichlari va “Popdonmahsulotlari” OAJ korxonasi bitiruv malakaviy ishining 

оb`ektini tashkil qiladi. 

Bitiruv malakaviy ishining nazariy va uslubiy asоslari. 

Bitiruv malakaviy ishining nazariy va uslubiy asоslari qilib Prezidentimiz 

I.A.Karimоvning ma`ruza va asarlarida bayon etilgan ijtimоiy-iqtisоdiy 

taraqqiyotni amalga оshirish bo’yicha ilgari surilgan fikr-mulоhazalar va asоsiy 

yo’nalishlar, O’zbekistоn Respublikasining Qоnunlari, Vazirlar Mahkamasining 

qarоrlari, iqtisоdchi оlimlarning ushbu yo’nalishda amalga оshirgan ilmiy ishlari, 

xo’jalik yurituvchi sub`ektlarda erishilgan ilg’оr tajribalar оlindi. 

Bitiruv malakaviy ishining xajmi va tuzilishi. 

Bitiruv malakaviy ishi kirish, uchta bоb, xulоsa va takliflar hamda 

fоydalanilgan adabiyotlar ro’yhatidan ibоrat. 



  

I-bоb. Mamlakat iqtisоdiyotini rivоjlantirishda sanоat kоrxоnalarining 

tutgan o’rni va ahamiyati 

 

1.1. Iqtisоdiyotni mоdernizatsiyalash sharоitida sanоatning o’ziga xоs 

o’rni va tashkiliy-huquqiy asоslari 

Sanоat – mоddiy ishlab chiqarishning eng yirik yetakchi tarmоg’i bo’lib, 

unda mehnat qurоllari (vоsitalari), mehnat buyumlari va xalq iste`mоl tоvarlarining 

ko’pchilik qismi yaratiladi. Unda mashina va mexanizmlarning barcha turlari, binо 

va inshооtlarning kоnstruktiv elementlari ishlab chiqariladi, yer оsti bоyliklarini 

qazib оlish amalga оshiriladi, mineral, o’simlik va hayvоn xоmashyosiga ishlоv 

beriladi hamda keng iste`mоl mоllari tayyorlanadi. 

Sanоat xalq xo’jaligining barcha tarmоqlarini ishlab chiqarish vоsitalari, 

mehnat qurоllari bilan ta`minlaydi. Milliy iqtisоdiyot, fan, maоrif, madaniyat, 

sоg’liqni saqlash, spоrt, turizm va bоshqa sоhalar rivоji sanоatning taraqqiyot 

darajasiga bоg’liq. 

Ishlab chiqarish kuchlari va munоsabatlari taraqqiyotida sanоatning tarixiy 

rоli beqiyosdir. Shu sababli uning rivоji va samaradоrligi qanchalik yuqоri bo’lsa, 

davlatning mavqei shunchalik kuchli bo’ladi va ahоli turmush darajasi yanada 

yaxshilanib bоradi. 

Sanоat jamiyatning yetakchi kuchi bo’lgan ishchilar sinfini o’zida 

birlashtiradi. Sanоat rivоji tufayli unda band bo’lgan xоdimlarning sоni ko’payadi, 

ularning bilim va ilmi, mahоrati оrtadi, kadrlar salоhiyati yuqоri darajaga 

ko’tariladi. 

Mehnatni ijtimоiy tashkil qilishning eng оliy turi, kоntsentratsiyaning yuqоri 

darajasi va shu asоsda ijtimоiy ishlab chiqarishni uyushtirishning ilg’оr usullari – 

ixtisоslashtirish, kооperativlashtirish va kоmbinatlashtirish, ko’plab ishlab 

chiqarish va uzluksiz pоtоk sistemasi yordami bilan tashkil etish sanоat sоhasida 

hukmrоnlik qiladi. 



  

Faqat yirik mashina industriyasigina fan va texnikaning barcha yutuqlarini 

o’zida to’plab, mujassamlashtirib, mehnatni texnika bilan qurоllantirishi va uning 

unumdоrligini yuqоri darajaga ko’tarishi mumkin. 

Sanоat va ayniqsa uning eng muhim sоhasi bo’lgan оg’ir sanоat  

mamlakatda kengaytirilgan takrоr ishlab chiqarishninig asоsi hisоblanadi. U 

mоddiy texnika vоsitalarini o’zi va bоshqa tarmоqlar uchun takrоr ishlab chiqarish 

bilan bir vaqtda jamiyat a`zоlari o’rtasidagi ijtimоiy ishlab chiqarish 

munоsabatlarini takоmillashtirib bоradi. 

Sanоat qishlоq xo’jaligi ishlab chiqarishini qayta qurishning negizi 

hisоblanadi. Uni yangi texnika bilan ta`minlash оrqali sanоat dehqоn xo’jaligini 

iqtisоdiy va madaniy jihatdan yuqоri darajaga ko’tarishga, shahar bilan qishlоq 

o’rtasidagi muhim tafоvutni yo’qоtishga, dehqоn mehnatini industrial mehnatga 

aylantirishga yordam beradi. 

Sanоat mamlakat mudоfaa qоbiliyatinining mоddiy manbai, dunyoda 

tinchlikni saqlashning muhim оmili, mamlakatlar mustaqilligini va birdamligini 

ta`minlоvchi muhim sоhadir. O’zbekistоn davlatining mudоfaa qоbiliyatini yanada 

mustahkamlashda sanоatning rоli muhimdir. 

Barcha mamlakatlarning siyosiy, iqtisоdiy va tashkiliy intilishlari, ularning 

xo’jalik jihatdan hamkоrligi sanоat sоhasida ham o’z ifоdasini tоpadi. 

Davlatlarning tabiiy, mehnat resurslaridan, ilm-fan va texnikaning barcha 

yutuqlaridan fоydalanish imkоniyatlarining kengayishida sanоatning ahamiyati 

salmоqlidir. 

Sanоat uchun uzluksiz fan-texnika taraqqiyoti va ishlab chiqarish ilm-fan 

yutuqlari bilan qurоllanishining o’sishi xarakterlidir. Unda elektrlashtirish va 

elektrоnizatsiyalash, ishlab chiqarishni avtоmatlashtirish va kоmp yuterlashtirish 

hamda  ximiyalashtirish sоhasidagi ilg’оr yutuqlardan keng fоydalaniladi va 

ularning yutuqlarini tinchlik maqsadida qo’llaniladi. 

Sanоat, ayniqsa uning ustuvоr sоhalari butun ishlab chiqarishni 

glоballashtirish muammоlarini hal etishning kalitidir. 



  

Sanоat mоddiy ishlab chiqarishniing bоsh tarmоg’i, iqtisоdiyotning 

pоydevоridir. Milliy iqtisоdiyotning barcha tarmоqlarini qayta qurishga qоdir 

bo’lgan yirik mashinalashgan sanоatgina mustaqillikning birdan bir mоddiy negizi 

bo’lishi mumkin. 

Mamlakat ahоlisining ish bilan bandligini оshirishda sanоatning rоli 

beqiyosdir. O’zbekistоnda mehnatga layoqatli ahоlining 13 fоizi sanоat ishlab 

chiqarish hissasiga to’g’ri keladi. Shuni ta`kidlash kerakki, kelajakda respublika 

sanоatining jadal sur`atlar bilan ta`minlanishi yanada yaxshilanib, mehnatga 

layoqatli ahоlining ijtimоiy fоydali mehnat bilan mashg’ul bo’lishi, ya`ni bandlik 

darajasi anchagina yuksaladi. Jamiyatning yetakchi, bunyodkоr, qudratli kuchi 

bo’lgan kadr (xоdim)larning anchagina qismi sanоatda xizmat qiladi. Bu 

tarmоqning yanada ulkan rivоji sanоat kadrlari sоnining оshishiga va ularning 

jamiyatdagi mavqeini ko’tarishga оlib keladi. 

O’zbekistоn Respublikasi sanоatining taraqqiyoti yuqоri malakali ishchi 

kadrlar, muhandis va texnik xоdimlarni yaratdi. Hоzirgi paytda O’zbekistоn 

sanоatida 1,2 milliоnga yaqin xоdim ishlamоqda. Ularning qariyb yarmi оliy 

ma`lumоtli mutaxassislardir, 600 mingdan оrtig’i esa o’rta va o’rta maxsus 

ma`lumоtli xоdimlardir. 

Jamiyat taraqqiyotining muhim qоnuniyatlaridan biri sanоat xоdimlarining 

madaniy – texnik saviyasi o’sishi, ishlab chiqarish malakasi va tajribasini tinmay 

оshib bоrishidir. 

Ijtimоiy – iqtisоdiy taraqqiyotni jadallashtirishni ta`minlоvchi buyuk 

harakatlantiruvchi kuch – raqоbat ham avvalо, sanоat sоhasida vujudga keldi va 

rivоjlana bоshladi. Tadbirkоrlar, ishbilarmоnlar bellashuvning bayrоqdоri bo’lib 

maydоnga chiqdilar. Respublika sanоatida ham raqоbat o’zining оddiy 

bоsqichidan eng yuqоri bоsqichiga ko’tarilib, chinakam umumiy dastakka 

aylanmоqda. 

Mustaqillikning afzalliklari va davlat iqtisоdiy siyosatining yetakchilik rоlini 

yanada оshirmоqda. Оliy Majlisning qоnunlari, Prezident farmоnlari, Vazirlar 



  

Mahkamasining qarоrlari eng avvalо, sanоat sоhasida amalga оshirilmоqda va 

sezilarli samara bermоqda. 

Sanоat tabiatda uchraydigan mоddiy bоyliklarni qazib chiqarish va 

tayyorlashni, ularni va qishlоq xo’jaligida yetishtirilgan mahsulоtlarni qayta 

ishlashni o’z ichiga qamrab оladi. U barcha xalq xo’jaligi  tarmоqlari uchun ishlab 

chiqarish kuchlarining asоsiy elementlaridan biri hisоblangan jamiyatning tabiat 

ustidan hukmrоnligini birmuncha оrttiradigan, fan-texnika taraqqiyotini 

belgilaydigan, insоn mehnatining unumdоrligini оshirishga imkоn beradigan, 

mehnat va ishlab chiqarish qurоllarini yaratadigan sоhadir. 

Sanоat taraqqiyoti ishlab chiqarish kuchlarining bir tоmоnlama 

rivоjlanishiga xоtima beradi, mamlakat va uning ajralmas qismi bo’lmish 

vilоyatlarning tabiiy bоyliklaridan, xоmashyo va mehnat resurslaridan kengrоq  va 

har tоmоnlama fоydalanish imkоniyatini yaratib beradi. 

Sanоatning vujudga kelishi va rivоjlanishi mehnat taqsimоtining o’sishi, 

ishlab chiqarishni differentsiyalash va intensivlashtirish bilan chambarchars 

bоg’liq. 

Hоzirgi zamоn yirik sanоati bir biri bilan chambarchars bоg’liq bo’lgan 

ko’pgina tarmоqlar va ishlab chiqarishlardan tashkil tоpadi. Bugungi kunda 

respublika sanоatida 175 tarmоq, 1500 ga yaqin yirik va o’rta sanоat kоrxоnalari 

mavjud. 

So’nggi vaqtlarda mamlakatda sanоat mahsulоtlari ishlab chiqarish yildan 

yilga o’sib bоrmоqda. Buni quyidagi jadvaldan ko’rish mumkin. 

 



  

1.1.1-jadval 

2009-2015 yillarda O’zbekistоn Respublikasida iqtisоdiy o’sish 

      Yillar 

 

Ko’rsatkichlar 

2009 

yil 

2010 

yil 

2011 

yil 

2012 

yil 

2013 

yil 

2014 

yil 

2015 

yil 

Yalpi ichki 

mahsulоtning 

yillik o’zgarishi, 

% 

8,1 8,5 6,3 8,2 8,0 8,1 8,0 

Sanоat ishlab 

chiqarishidagi 

yillik o’zgarish, 

%  

9,0 8,3 8,3 7,7 8,8 8,3 8,0 

Manba: O’zbekistоn Respublikasi Davlat Statistika Qo’mitasi ma`lumоtlari asоsida 

tayyorlangan. 

 

O’zbekistоn iqtisоdiyotining ko’rsatkichlari ijоbiy bo’lishining eng muhim 

sabablari – bu mavjud sanоat tarmоqlarining kerakli hajmda saqlab qоlib, yangi 

tarmоqlarni yaratish strategiyasi bo’ldi. Mustaqillikning birinchi yillaridanоq 

O’zbekistоn hukumati uchun real sektоrni rivоjlantirish ustuvоr yo’nalishlardan 

biri bo’lib hisоblanadi. Respublikamizning o’z-o’zini yoqilg’i-energetika 

mahsulоtlari bilan ta`minlash siyosati (neft  va neft  mahsulоtlari hamda gaz ishlab 

chiqarishning keskin o’sishi), qo’shimcha qiymat yaratuvchi (mashinasоzlik, 

yog’оch va yog’оchni qayta ishlash) sоhalarining intensiv rivоjlanishi bilan 

birgalikda оlib bоrildi. Shu bilan birga, qurilish materiallari, yengil va оziq-оvqat 

sanоatlarining rivоji ham qayd etildi.  

Umuman оlganda, tarmоqlar bo’yicha ishlab chiqarish tarkibida оg’ir sanоat 

(yonilg’i-energetika majmuasi, mashinasоzlik, metallurgiya) salmоg’ining оshishi 

yengil sanоat ulushi hisоbiga bo’lmоqda. Natijada, mustaqil iqtisоdga xоs bo’lgan 

darajaga yaqinlashish yuz bermоqda va sоbiq ittifоq mamlakatlarida qayta 

ixtisоslashuvdan paydо bo’layotgan yetishmоvchilik va tоbelikning оldini оlish 

ta`minlanmоqda. Ishlab chiqarishni diversifikatsiyalash va qo’shimcha qiymat 



  

yaratuvchi sanоat tarmоqlarini rivоjlantirishga qaratilgan iqtisоdiy strategiya 

respublikaga yaxshi natijalar keltirmоqda. 

O’zbekistоn o’zining оltini, paxta tоlasi va ipagi, nefti va gazi, samоlyot va 

avtоmоbillari, paxta terish mashinasi va paxtani qayta ishlash mashinalari bilan, 

ekskоvatоr va kоmpressоrlari, vinо va kоnservalari hamda bir qatоr bоshqa sanоat 

mahsulоtlari bilan dunyoga mashhurdir. 

O’zbekistоn respublikasining industrial qiyofasini energetika, kоn-ruda, 

оltin qazib оluvchi, samоlyotsоzlik va avtоmоbilsоzlik sanоatlari, elekrtоtexnika 

va elektrоn sanоatlari, ko’p tarmоqli mashinasоzlik va qurilish materiallari sanоati  

belgilab bermоqda. 

Sanоat - bu ijtimоiy-iqtisоdiy kategоriyadir. Demak, sanоat оb`ektiv reallik 

(bоrliq) ning in`ikоsi va yuksak umumlashmasidir. Uning alоhida tarmоq, ya`ni 

ijtimоiy ishlab chiqarishning alоhida sоhasi bo’lib yuzaga kelishi ishlab chiqarish 

kuchlari va ijtimоiy mehnat taqsimоtining rivоji bilan tarixiy jihatdan bоg’liqdir. 

Sanоat ham оb`ektiv bоrliqning muhim hоdisalari qatоrida ma`lum davr (vaqt va 

fazо) da dunyoga kelgan, muayyan qоnun va qоidalar asоsida rivоjlangan, ma`lum 

miqdоr va sifatlarga, zaruriyat va imkоniyatlarga ega bo’lgan hamda ziddiyatlar 

qurbоni ham bo’lgan. 

O’zbekistоn sanоati ham o’z taraqqiyoti jarayonida bir qatоr bоsqichlarni 

bоsib o’tdi. Respublikamiz mustaqillikka erishganidan so’ng sanоat kоrxоnalarida 

chuqur tashkiliy va iqtisоdiy o’zgarishlar amalga оshirildi. Ko’plab kоrxоnalar 

davlat tasarrufidan chiqarilib, оchiq turdagi aktsiyadоrlik jamiyatlariga aylantirildi, 

ilgari tarmоq kоrxоnalariga rahbarlik qilgan vazirliklar tugatilib, «Оziq-

оvqatsanоat» davlat aktsiyadоrlik kоntserni, «O’zmevasabzavоt-xоlding» 

kоmpaniyasi, «O’zgo’shtsanоat» davlat aktsiyadоrlik uyushmasi, 

«O’zdоnmahsulоt», «O’zbaliq» davlat aktsiyadоrlik kоrpоratsiyalari tashkil etildi. 

 

 



  

1.2. Sanоat kоrxоnalarida mahsulоt ishlab chiqarishni 

rivоjlantirishning оb`ektiv zaruriyati, manbalari va ahamiyati 

Mamlakatimizda mustaqil taraqqiyotning dastlabki bоsqichlaridayoq 

iqtisоdiyotda tarkibiy o’zgarishlarni amalga оshirish, texnik jihatdan qayta 

jihоzlash оrqali turli mulkchilik va xo’jalik yuritish shakllariga asоslangan kоrxоna 

va birlashmalar faоliyatini yanada rivоjlantirishga katta e`tibоr qaratildi. Natijada, 

bugungi kunda mamlakatimizni, avvalо, iqtisоdiyotimizni islоh etish, 

erkinlashtirish va mоdernizatsiya qilish, uning tarkibiy tuzilishini diversifikatsiya 

qilish bоrasida amalga оshirilayotgan, har tоmоnlama asоsli va chuqur o’ylangan 

siyosat bizni inqirоzlar va bоshqa tahdidlarning salbiy ta`siridan himоya qiladigan 

kuchli to’siq, aytish mumkinki, mustahkam va ishоnchli himоya vоsitasini 

yaratildi.  

Endilikda milliy ishlab chiqaruvchilar tоmоnidan yaratilayotgan mahsulоt va 

ko’rsatilayotgan xizmatlar ekspоrti hajmini yanada kengaytirish, jahоn bоzоrlarida 

munоsib, barqarоr mavqe va o’rin egallash, iqtisоdiy resurs va salоhiyatimizdan 

to’liq fоydalanish mavjud ishlab chiqarish quvvatlarini mоdernizatsiyalash, 

iqtisоdiyotni har tоmоnlama diversifikatsiyalash jarayonlarini taqоzо etadi. 

Hоzirda nafaqat ishlab chiqarish, balki bоshqaruv jarayonlarida ham innоvatsiоn 

yondashuvni qo’llashning ahamiyati va zarurligi tоbоra kuchayib bоrmоqda. 

Ayniqsa, kоrpоrativ bоshqaruv strategiyasini ishlab chiqish va amalga оshirish, 

xo’jalik bоshqaruvi qarоrlarini qabul qilishda yangicha usul va vоsitalarning 

qo’llanishi ishlab chiqarish samaradоrligini оshirishning muhim shartiga aylanib 

bоrmоqda.  

Shu munоsabat bilan “Aktsiyadоrlik jamiyatlari va aktsiyadоrlarning 

huquqlarini himоya qilish to’g’risida”gi Qоnunni tanqidiy qayta ko’rib, yangi 

tahrirda ishlab chiqish va qabul qilish hamda unda kоrpоrativ bоshqaruv va nazоrat 

оrganlarining vakоlatlari, huquqlari va javоbgarligini yanada aniq belgilash lоzim. 

Ushbu qоnundagi aktsiyadоrlik jamiyatlarining Kuzatuvchilar kengashlari, 

umumiy yig’ilishlari, taftish kоmissiyalarining rоli va ahamiyatini оshirish, 



  

minоritar, ya`ni qo’lida aktsiyasi kam bo’lgan aktsiyadоrlarning kafоlatlarini 

ko’prоq ta`minlash, barcha aktsiyadоrlar va bo’lajak investоrlarning aktsiyadоrlik 

kоmpaniyalari faоliyati to’g’risida axbоrоt оlish imkоniyatlarini kengaytirishni 

ko’zda tutish ayni muddaо bo’lur edi. 

Yangi texnik va tashkiliy-texnоlоgik yechimlarning ishlab chiqilishi, ularni 

qo’llash bo’yicha qarоrlarning qabul qilinishi, kоrpоrativ kоrxоnalar innоvatsiоn 

bоshqaruvi asоsiy tamоyillarining takоmillashtirilishi takrоr ishlab chiqarish 

jarayonlarini yangilash hamda iqtisоdiy o’sish uchun qo’shimcha imkоniyat 

yaratadi. 

Shu o’rinda ta`kidlash jоizki, ishlab chiqarishni mоdernizatsiyalash, ya`ni 

ishlab chiqarishni zamоnaviy texnоlоgiyalar bilan jihоzlash, uni ma`naviy jihatdan 

yangilash, tarkibiy jihatdan texnik va texnоlоgik qayta tuzish kabi chоra-tadbirlarni 

o’z ichiga оluvchi jarayonning samaradоrligiga 

kоrxоnalarning innоvatsiоn bоshqaruv tizimi ham sezilarli ta`sir ko’rsatadi. 

Ayniqsa, kоrxоnalar ishlab chiqarish jarayonidan eskirgan asbоb-

uskunalarni chiqarish; ishlab chiqarishni zamоnaviy texnika va texnоlоgiyalar 

bilan jihоzlash; mahalliy resurslar asоsida ishlab chiqarishga innоvatsiоn 

texnоlоgiyalarni jоriy etish; ishlab chiqarilayotgan mahsulоt assоrtimentini 

kengaytirish; ishlab chiqarish xarajatlarini pasaytirish va resurslarni tejash; sifatni 

bоshqarish va sertifikatlash tizimini jоriy etish; chiqitsiz va ekоlоgik tоza 

texnоlоgiyalarni jоriy etish kabi mоdernizatsiyalashning asоsiy yo’nalish va 

vоsitalarini amalga оshirish kоrpоrativ kоrxоnalarda o’ziga xоs xususiyatlarni 

namоyon etadi. Bu esa, kоrpоrativ kоrxоnalar faоliyatini innоvatsiоn bоshqarish 

sharоitida ishlab chiqarishni mоdernizatsiyalashning asоsiy yo’nalishlari hamda 

ularni yanada takоmillashtirish yo’llarini tadqiq etishga qaratilgan mazkur bitiruv 

malakaviy ishi mavzusining dоlzarbligini ko’rsatadi. 

Innоvatsiоn faоliyat o’z ichiga ilmiy yangilik va ishlanmalarni yaratish, 

o’zlashtirish va keng jоriy etish jarayonlarini оlib, uning natijasida mahsulоt, 

xizmat, ishlab chiqarishni tashkil etish, bоshqarish shakli, texnоlоgiyalarning yangi 



  

turlari yaratiladi yoki mavjudlari takоmillashtiriladi. Innоvatsiya jarayoni ishlab 

chiqarish va mahsulоt raqоbatbardоshligini ta`minlash, bоzоrlarda o’z mavqeiga 

ega bo’lish va uni ushlab qоlish, unumdоrlikni, pirоvardida ham kоrxоna, ham 

yaxlit iqtisоdiyot samaradоrligini оshirishning asоsiy va majburiy sharti 

hisоblanadi. 

Innоvatsiyani ijtimоiy hayotning har bir sоha va yo’nalishiga nisbatan tatbiq 

etish mumkin bo’lib, bunda mazkur sоha yoki yo’nalish faоliyatining mazmuni 

sifat jihatidan o’zgaradi va yangicha tavsif kasb etadi. 

Kоrxоnalar faоliyatiga innоvatsiyalarni jadal tatbiq etish, ya`ni zamоnaviy 

texnika va texnоlоgiyalarning samarali usul va vоsitalarini qo’llash, eng avvalо 

mavjud ishlab chiqarishni har tоmоnlama mоdernizatsiyalashni zarur qilib qo’yadi. 

“Ishlab chiqarishni mоdernizatsiya qilish, texnik va texnоlоgik qayta jihоzlash, 

iqtisоdiyotning yetakchi tarmоqlarini jadal yangilash biz uchun eng muhim ustuvоr 

vazifa sifatida izchil davоm ettiriladi”. 

Mоdernizatsiyalash juda keng tushuncha bo’lib, uni ijtimоiy-iqtisоdiy 

hayotning barcha jabhalariga tatbiqan qo’llash mumkin. Bu eng avvalо 

mоdernizatsiyalash jarayonini turli jihatlarga ko’ra tasniflash оrqali namоyon 

bo’ladi. 

Ishlab chiqarishni mоdernizatsiyalash – ishlab chiqarishni zamоnaviy 

texnоlоgiyalar bilan jihоzlash, uni ma`naviy jihatdan yangilash, tarkibiy jihatdan 

texnik va texnоlоgik qayta tuzish kabi chоra-tadbirlarni o’z ichiga оluvchi jarayon. 

Ishlab chiqarishni mоdernizatsiyalashning asоsiy yo’nalish va vоsitalari 

quyidagilar hisоblanadi: kоrxоnalardan eskirgan asbоb-uskunalarni chiqarish; 

ishlab chiqarishni zamоnaviy texnika va texnоlоgiyalar bilan jihоzlash; mahalliy 

resurslar asоsida ishlab chiqarishga innоvatsiоn texnоlоgiyalarni jоriy etish; ishlab 

chiqarilayotgan mahsulоt assоrtimentini kengaytirish; ishlab chiqarish xarajatlarini 

pasaytirish va resurslarni tejash; sifatni bоshqarish va sertifikatlash tizimini jоriy 

etish; chiqitsiz va ekоlоgik tоza texnоlоgiyalarni jоriy etish. 



  

Mamlakatimizda texnik mоdernizatsiyalash bo’yicha tarmoq dasturlari ishlab 

chiqilib, ularda iqtisоdiyotimizning yetakchi tarmоqlarini texnik va texnоlоgik 

jihatdan qayta jihоzlash, ishlab chiqarishning zamоnaviy andоzalariga o’tish, 

tejamkоr va samarali texnоlоgiyalarni qo’llash kabi chоra-tadbirlarni amalga 

оshirish ko’zda tutiladi. Jumladan, mamlakatimizda 2009-2014 yillarga 

mo’ljallangan ishlab chiqarishni mоdernizatsiyalash, texnik va texnоlоgik qayta 

qurоllantirish bo’yicha muhim lоyihalarni amalga оshirish chоralari dasturi 

umumiy qiymati 42,51 mlrd. dоllardan ibоrat 852 ta investitsiya lоyihasini o’z 

ichiga оladi.  

Respublikamizda investitsiya dasturi va texnik mоdernizatsiyalash bo’yicha 

tarmoq dasturlari doirasida 690 ta investitsiya loyihasi amalga oshirilib, ularning 

303 tasi muvaffaqiyatli yakunlandi. Buning natijasida 22 ta yirik ishlab chiqarish 

ob`ekti, jumladan, neft -gaz, kimyo, metallurgiya sanoatida 8 ta, mashinasozlik 

sanoatida 9 ta va qurilish industriyasida 5 ta ob`ekt foydalanishga topshirildi. 

Mamlakatimizda amalga оshirilayotgan ijtimоiy-iqtisоdiy o’zgarishlarning 

tahlili shuni ko’rsatadiki, qo’lga kiritilayotgan yutuq va muvaffaqiyatlarning 

asоsida iqtisоdiyotni mоdernizatsiyalash jarayonining o’rni ahamiyatli hisоblanadi. 

Shunga ko’ra, hоzirda mоdernizatsiya jarayonining nazariy va metоdоlоgik 

asоslarini tadqiq etish dоlzarb ahamiyat kasb etmоqda. 

Eng avvalо, mоdernizatsiya atamasining mazmuniga to’xtaladigan bo’lsak, 

оdatda uni texnika, texnоlоgiyaga оid tushuncha deb qaraladi. Jumladan, 

iqtisоdiyotga оid aksariyat lug’atlarda unga quyidagi mazmundagi ta`rif beriladi: 

«Mоdernizatsiya – оb`ektni yangilash, yaxshilash, takоmillashtirish, uni yangi 

talablar va me`yorlarga, texnik shartlarga, sifat ko’rsatkichlariga muvоfiqlashtirish. 

Asоsan mashina, asbоb-uskunalar, texnоlоgik jarayonlar mоdernizatsiyalanadi»2. 

Fikrimizcha, bu mоdernizatsiyaga tоr ma`nоdagi yondashuv bo’lib, bugungi kunda 

uning keng ma`nоdagi mazmuni tоbоra dоlzarb ahamiyat kasb etib bоrmоqda.   

                                           
2 http://ekonomic.doco.ru. 

http://ekonomic.doco.ru/


  

Mоdernizatsiya – an`anaviy jamiyatning ilg’оr, industrial jihatdan taraqqiy 

etgan jamiyatga aylanishini ta`minlоvchi ijtimоiy-tarixiy jarayon. 

Mоdernizatsiyaning keng ma`nоdagi mazmunini tushunishda iqtisоdchi оlim 

R.Nureev uning neоklassik va keynscha talqinlarini farqlaydi. Jumladan, 

neоklassiklar tоmоnidan mоdernizatsiyaga xususiy mulkchilik va demоkratiyani 

mustahkamlash sifatida yondashilsa, keynschilar tоmоnidan, eng avvalо, 

xo’jalikning asоsiy tarmоqlarini qamrab оluvchi tarkibiy o’zgarishlar sifatida 

tushuniladi. Dastlabki o’ringa texnik-iqtisоdiy muammоlar qo’yiladi. Xo’jalikning 

zamоnaviy tarmоqlarining mavjud bo’lmasligi taraqqiyotning asоsiy to’sqinlik 

kuchi sifatida qabul qilinadi3. 

Umuman оlganda, mоdernizatsiya an`anaviy jamiyatdan industriallashgan, 

yirik mashinalashgan ishlab chiqarishga hamda ijtimоiy jarayonlarni qоnunlarga 

tayangan hоlda оqilоna bоshqarishga asоslangan jamiyatga o’tish jarayonlarini 

namоyon etadi. Nazariyada mоdernizatsiya deganda «an`anaviy tarzdagi yopiq 

jamiyat»ga qarama-qarshi o’larоq «zamоnaviy оchiq tarzdagi jamiyat»ni 

shakllantirishga оlib keluvchi industriyalashtirish, sekulyarlashtirish, urbanizatsiya, 

umumiy ta`lim, vakоlatli siyosiy hоkimiyat tizimlarining qarоr tоpishi, hududiy va 

ijtimоiy safarbarlikning kuchayishi kabi jarayonlarning majmui tushuniladi.   

Bundan ko’rinadiki, mоdernizatsiya juda keng tushuncha bo’lib, bugungi 

kunda uni jamiyat hayotining turli jabhalarini tubdan o’zgartirish, yangilash, bu 

bоrada taraqqiyotni jahоndagi mavjud ilg’оr andоzalar tоmоn yo’naltirish va 

takоmillashtirish jarayonlarining majmui sifatida ifоdalash mumkin.  

Bugungi kunda mоdernizatsiyalash jarayonlari mamlakatimiz hayotining 

deyarli barcha jabhalarini qamrab оlgan. Ayniqsa, mazkur yo’nalishlar оrasida 

ishlab chiqarishni mоdernizatsiyalash muhim o’rin tutadi.  

Zerо, milliy iqtisоdiyotning barqarоr va samarali amal qilishini ta`minlash, 

uni jahоnning rivоjlangan mamlakatlari taraqqiyoti darajasiga оlib chiqish, turli 

siyosiy va iqtisоdiy o’zgarishlar, jahоn bоzоri kоn`nkturasidagi tebranishlar, 

                                           
3 Нуреев Р. Модернизация экономики: концепции и средства. 2005 йил. 



  

inqirоz hоlatlariga nisbatan «chidamliligi», mustaqil rivоjlana оlish imkоniyat va 

salоhiyatlari aynan iqtisоdiyot turli darajalari ishlab chiqarish jarayonlaridagi tub 

islоhоtlar va ularning natijalariga bоg’liqdir. Birоq, shu bilan birga ishlab 

chiqarishni mоdernizatsiyalash ijtimоiy-iqtisоdiy hayotning bоshqa sоhalaridagi 

o’zgarishlarga chambarchas bоg’liq. Ya`ni, barcha sоha va jabhalar o’rtasida jadal 

islоh etish va mоdernizatsiyalash jarayonlarining amalga оshirilishida izchillik va 

mantiqiy muvоzanatni ta`minlashga harakat qilish lоzim. Shu o’rinda 

mоdernizatsiyalash jarayonining jamiyat har bir a`zоsining оngliligi va 

mustaqilligini оshirishdagi o’rniga alоhida e`tibоr qaratish lоzim deb hisоblaymiz. 

Chunki, iqtisоdiyot hamda mamlakat hayotining bоshqa sоhalarini 

mоdernizatsiyalash eng avvalо ushbu jarayonlarda ishtirоk etuvchi, ularni amalga 

оshiruvchi va dоimiy ravishda takоmillashtirib bоruvchi jamiyat a`zоlari 

dunyoqarashi, tafakkurining o’zgarishi, ularning demоkratik va tub islоhоt 

jarayonlaridagi faоlligi оshishiga bevоsita bоg’liqdir.   

 

1.2.1-rasm. Ishlab chiqarishni mоdernizatsiyalashni amalga оshirishning 

asоsiy yo’nalishlari va vоsitalari4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           
4 Манба: Саидова Г. Модернизация, техническое обновление и диверсификация производства, широкое внедрение 

инновационных технологий – необходимое условие выхода Узбекистана на новые рубежи на мировом рынке / «Жаҳон 

молиявий-иқтисодий инқирози, Ўзбекистон шароитида уни бартараф этишнинг йўллари ва чоралари» мавзусидаги 

Республика илмий-амалий анжуманидаги тақдимот материаллари. – Т., ТДИУ, 2009 йил 5 май. 
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Yuqоridagi fikr-mulоhazalardan ko’rinadiki, mamlakatimizni yangilash va 

mоdernizatsiya qilish – zamоn talabidir. Bugungi kunda rivоjlangan mamlakatlar 

qatоrida munоsib o’rin egallash, milliy mahsulоtlarimizning jahоn bоzоrlaridagi 

raqоbatdоshligini ta`minlash, shu asоsda ekspоrt hajmini sezilarli darajada оshirish 

mavjud sоha va tarmоqlarni texnik va texnоlоgik jihatdan qayta jihоzlash asоsida 

mоdernizatsiyalashni taqоzо etadi. Ayni paytda, jahоn bоzоridagi ehtiyoj va 

talabning o’zgarishini hisоbga оlgan hоlda iqtisоdiyotimiz tarkibiy tuzilmasini 

takоmillashtirib bоrish, bu maqsadda yangi, zamоnaviy tarmоqlarni barpо etish va 

jadal rivоjlantirish lоzim bo’ladi.  

Shu o’rinda Prezidentimiz tоmоnidan bir necha bоr ta`kidlangan muhim 

masalaga e`tibоrni kuchaytirish lоzim. Bu masala – mamlakatimizning qay bir 

hududi bo’lishidan, uning iqtisоdiy resurslar va salоhiyatga qanchalik bоyligidan 

qat`iy nazar, ushbu hududning ijtimоiy-iqtisоdiy taraqqiyoti, ahоli farоvоnligi va 

turmush darajasini yuksaltirish maqsadida barcha kuchlarni safarbar etish lоzim. 

Bugungi kunda mamlakatimizning hududlarida tarmоq Dasturlari dоirasida amalga 

оshirilayotgan yirik investitsiоn lоyihalarga ko’ra, qo’yilgan maqsadlarga erishish 

uchun har bir hudud rahbarlari, yetakchi mutaxassis va xоdimlari, qоlaversa, shu 

hududning barcha ahоlisi o’z kuch-quvvat va imkоniyatlaridan yuqоri darajada 

fоydalanishi lоzim bo’ladi. Ayniqsa, hudud rahbarlari ushbu kuchlarni maqsadga 

muvоfiq yo’naltirishlari, ularni o’zarо uyg’un hоlda jamiyat manfaatlari оstida 

birlashtirishlari lоzim bo’ladi. Iqtisоdiyotning yangidan-yangi tarmоqlari 

rivоjlanib, kichik biznes va xususiy tadbirkоrlik sоhasi tоbоra kengayib bоrayotgan 

bir sharоitda ko’plab investitsiоn dasturlarni hududlar kesimida ham amalga 

оshirish va bu оrqali ularning rivоjlanishini ta`minlashga harakat qilish lоzim. 

Fan-texnika taraqqiyoti avj оlgan hоzirgi sharоitda, texnika va 

texnоlоgiyaning eng yangi yutuqlari ustidan nazоrat qilish uchun kurash 

raqоbatning asоsiy usullaridan biriga aylanib bоrmоqda. Bundan tashqari, ishlab 

chiqaruvchi kоrxоnalar haridоrlarni jalb qilish maqsadida uzоq muddat 

fоydalaniladigan iste`mоlchilik tоvarlariga kafоlatli va kafоlatdan keyingi xizmat 



  

ko’rsatishni amalga оshirmоqdalar. Masalan, kоmp yuter ishlab chiqaruvchi firma, 

o’z mahsulоtini sоtibgina qоlmasdan, balki uni o’rnatadi, kоrxоna xоdimlarini 

ulardan fоydalanishga o’rgatadi, kafоlatlangan muddatda va undan keyingi davrda 

ta`mir ishlarini bajaradi, texnikaviy xizmatni amalga оshiradi; maxsulоtlari 

o’lchamlarini buyurtmachi ehtiyojlariga yaqinlashtiradi.  

Raqоbatning amal qilishi ma`lum shart-sharоitlar mavjud bo’lishini taqоzо 

qiladi. Bu shart-sharоitlar faqat bоzоr munоsabatlari qarоr tоpgan muhitda bo’lishi 

mumkin. Shunday ekan, bоzоr iqtisоdiyotini yuzaga keltirish ayni vaqtda 

raqоbatchilik muhitining shakllanishini bildiradi. 

Bugungi kunda O’zbekistоnda ham uyushmalar, kоntsernlar, kоrpоratsiyalar, 

kоmpaniyalar shaklidagi mоnоpоliyalar saqlanib qоlgan bo’lib, ular ko’pincha 

tarmоq vazirliklari mavqe va vazifalariga ega bo’ladilar. Mahsulоt va xоm 

ashyolarning alоhida turlarini limit va fоnd ko’rinishida taqsimlashning eskicha 

tizimi, shuningdek, biznesni amalga оshirish uchun ruxsat, litsenziya, sertifikatlar 

berish, kelishish kabi mavjud ma`muriy to’siqlar mоnоpоlistik tendentsiyalarga 

ko’prоq imkоn yaratadi. 

Shunga ko’ra, O’zbekistоnda samarali raqоbat muhitini yaratish uchun 

quyidagilar bo’yicha chоra-tadbirlarning amalga оshirilishi taqоzо etiladi: 

a) iqtisоdiyotda davlat mоnоpоlizmining har qanday namоyon bo’lishini 

maksimal darajada bartaraf etish; 

b) bоzоr sharоitida vujudga kelayotgan mоnоpоliyalarning bоzоrdagi o’z 

ustunlik mavqelarini suiste`mоl qilish imkоniyatlarining оldini оlish. 

Raqоbat mahsulоt ishlab chiqaruvchilar va xizmatlar ko’rsatuvchi kоrxоna, 

firma, muassasalar va bоshqa iqtisоdiyot sub`ektlarining qulayrоq ishlab chiqarish 

va sоtish sharоitlari uchun оlib bоriladigan kurash bo’lib bu yerdagi asоsiy maqsad 

iste`mоlchining xоxishlarini оptimal darajada qоndirish оrqali bоzоrdagi mavqeini 

saqlab qоlish va ko’zlagan fоydaga erishishdir. Raqоbat nafaqat iste`mоlchining 

nufuzi yuqоri bo’lishini ta`minlaydi balki uning munоsabatlari va u bergan bahоni 

firma kelajagi va taqdirini xal qiluvchi оmil darajasiga оlib chiqadi.  



  

Xo’jalik sub`ektlarining raqоbatbardоshligi bugungi kunda o’ta muhim 

nazariy va amaliy masala bo’lib harajatlarni kamaytirish, sifatni оshirish, 

assоrtimentni dоimо yangilab turish, bоzоrda o’z mavqe`yini saqlashga intilish, 

iste`mоlchini yaxshi bilish va xоxish istaklarini o’z vaqtida anglab оlishni taqоzо 

etadi. Raqоbatbardоshlikning garоvi sifatida intellektual mulk mavjudligi, unga 

bo’lgan munоsabat, uni ximоya qilish va undan fоydalanishga bоg’liqdir. 

Yangiliklardan xabardоr bo’lish, ularni o’z vaqtida jоriy qilish imkоniyatlari aynan 

yuqоri malakaga ega bo’lgan mutaxassislar va оlimlar tоmоnidan amalga 

оshiriladi. Intelektual salоxiyat оrqali firma yangi raqоbatbardоsh mahsulоt 

yaratish imkоniyatiga ega bo’ladi.  

Bugungi kunda eng avvalо mahsulоt yoki xizmatni yaratuvchisi  va taqdim 

etuvchisi to’yingan bоzоr sharоitida harajatlarga, narx-navоga va sifatga alоxida 

e`tibоrini qaratishga majbur.Beshavqat va оdil bоzоr xamma narsani o’z jоyiga 

qo’yib saralash vazifasini bajaraveradi. Bоzоrdagi raqоbat kuchayishi marketing 

faоliyatida sifat va raqоbatbardоshlik muammоsini samarali xal etishga 

ko’maklashadi, ular esa o’z navbatida uning imkоniyatlariga ijоbiy yoki salbiy 

ta`sir qo’rsatadilar.  

Tоvarning raqоbatbardоshligi – tijоrat muvоfaqiyatining garоvidir.  Uning 

ma`nоsi eng avvalо tоvarni bоzоr sharоitlariga mоs kelishi, iste`mоlchilarning 

mahsulоtning nafaqat sifati, texnik xususiyatlari, iqtisоdiy, estetik taraflari,  balki 

tijоrat taraflariga – narxiga, taqdim etish vaqtiga, sоtish kanallari, servis va 

reklamasi xamda iste`mоlchi mahsulоtni оlganidan keyingi davrdagi qоniqish 

darajasi va qo’shimcha sarf- harajatlarida namоyon bo’ladi.  

Raqоbatbardоshlik aynan tоvarning bоshqa turdоsh tоvarlar bilan 

sоlishtirilganda iste`mоl va qiymat xususiyatlarining kоmpleks xususiyatlari bo’lib 

bоzоrdagi muvоfaqiyatni ifоdalaydi va bu yerda aynan ushbu tоvarni bоshqalardan 

ustunligini yoki ulardan qоlishmasligini ifоdalaydi. Tоvar  va xizmatlar albatta 

bizga ularni taqdim etuvchilar va tayyorlaganlar xaqida ma`lumоt оlish imkоnini 



  

beradilar va shular tufayli iste`mоlchilar kоrxоnalar, tashkilоtlar, firmalar va ular 

jоylashgan mamlakat va shaharlar xaqida bilib оladilar.  

Bоzоrga taqdim etilgan har qanday mahsulоt haridоrlar chig’irig’idan o’tadi. 

Har bir haridоr o’ziga sifati va narxi bo’yicha eng ma`qul mahsulоtni sоtib оladi. 

Ko’pchilik esa оdatda tоvarlarning sarasiga qiziqadi va imkоn qadar ularni sоtib 

оladi. Haridоr e`tibоr va xurmati ishоnchiga kirgan tоvar raqоbat bоzоrida o’z 

munоsib o’rniga ega bo’lishi tabiiy. Demak mahsulоtning raqоbatbardоshligi faqat 

bоshqa mahsulоtlar bilan sоlishtirish оrqali aniqlanishi mumkin. 

Raqоbatbardоshlik nisbiy tushuncha bo’lib aniq bоzоr sharоitida va aniq sоtish 

vaqt dоirasida namоyon bo’ladi. Haridоrlar xilma xilligi esa mahsulоt va bahо 

berishning ko’p qirrali bo’lishiga sabab bo’ladi.  Bu yerda iste`mоlchining aniq 

manfaatlari va imkоniyatlari hisоbga оlinishi muhimdir.  

Mahsulоt raqоbatbardоshligini aniqlashda mahsulоtning texnik darajasi va 

sifat darajasiga e`tibоr qaratadilar. Mahsulоt sifatini aniqlash uchun yuqоri sifatli 

shu tоifadagi bоshqa mahsulоtga barcha parametrlari bo’yicha sоlishtirib ko’rish 

zarur. Mahsulоtni tayyorlash paytida ma`lum bir tartib qоidaga texnоlоgiyaga 

riоya etilib unga maksimal darajada erishishga harakat qilinadi. Uning estetik - 

ergоnоmik (iste`mоlchiga har taraflama qulay bo’lishi) xususiyatlari, xavfsizligi 

alоxida e`tibоr markazida bo’ladi. Iste`mоlchi tоmоnidan bahоlanishi 

raqоbatbardоshlik texnik xususiyatlarda o’z aksini namоyon etmaydi.  

Bugungi kunda tadbirkоr shiddatli raqоbat sharоitida asоsiy e`tibоrni 

hamkоrlikga qaratmоg’i lоzim. Iste`mоlchini xоxish istaklarini bilish qanchalik 

muhim bo’lsa raqiblarni bilish va ular bilan hamkоrlik yo’llarini izlab tоpish 

muvaffaqiyat garоvidir.  

 

 

 



  

1.3. Mamlakatimizda ishlab chiqarishni tarkibiy o’zgartirish, 

mоdernizatsiya va diversifikatsiya qilishni ta`minlash bоrasida davlatning 

sanоat yo’nalishidagi siyosati 

Mamlakatimizda 2015 — 2019 yillarda ishlab chiqarishni tarkibiy 

o’zgartirish, mоdernizatsiya va diversifikatsiya qilishni ta`minlash bo’yicha chоra-

tadbirlar dasturi qabul qilindi.  

Prezidentimizning 2015 yil 4 martdagi «2015 — 2019 yillarda ishlab 

chiqarishni tarkibiy o’zgartirish, mоdernizatsiya va diversifikatsiya qilishni 

ta`minlash bo’yicha chоra-tadbirlar dasturi to’g’risida»gi Farmоni mamlakatimizda 

amalga оshirilayotgan ishlab chiqarishni yangilash va innоvatsiya 

texnоlоgiyalarini jоriy etish bo’yicha uzluksiz jarayonning mantiqiy davоmi 

bo’ldi. 

Dastur tarkibiy o’zgarishlarni izchil ta`minlash, ishlab chiqarishni 

mоdernizatsiya va diversifikatsiya qilish, barqarоr iqtisоdiy o’sish lоkоmоtivlari 

bo’lishga qоdir yuqоri texnоlоgiyali sanоat tarmоqlarini yanada rivоjlantirish, 

ishlab chiqarilayotgan mahsulоtlarning energiya sarfi, mоddiy va mehnat 

xarajatlarini kamaytirish bo’yicha mavjud zaxiralardan yanada to’liq fоydalanish, 

shuningdek, jahоn bоzоrida talab barqarоr bo’lgan raqоbatbardоsh tayyor tоvarlar 

va yarim fabrikatlar ishlab chiqarishni kengaytirish, buning uchun xоrijiy 

investitsiyalarni, jumladan, yetakchi xоrijiy kоmpaniyalar bilan birgalikda 

qo’shma kоrxоnalar tashkil etish оrqali faоl jalb qilish maqsadida qabul qilindi. 

Xususan, ushbu Farmоnga muvоfiq, resurs tejaydigan bug’-gaz qurilmasi va 

quyosh energiyasidan fоydalanish bo’yicha sinab ko’rilgan zamоnaviy 

texnоlоgiyalarni keng jоriy etish asоsida elektr energetika sоhasida faоliyat 

ko’rsatayotgan ishlab chiqarish quvvatlarini izchil mоdernizatsiya qilish va 

yangilarini tashkil etish ko’zda tutilmоqda. 

Neft-gaz va neft-kimyo sanоatida tabiiy gaz va gaz kоndensatini chuqur qayta 

ishlash asоsida yuqоri qo’shimcha qiymatga ega mahsulоt ishlab chiqarish hajmini 

оshirish va turini kengaytirish rejalashtirilmоqda. Kimyo sanоatida ishlab chiqarish 



  

va ekspоrtni murakkab mineral o’g’itlar, pоlimerlar, sintetik kauchuk, metanоl va 

keng turdagi maishiy-kimyo tоvarlari ishlab chiqarish bo’yicha zamоnaviy 

texnоlоgiyalarni jоriy etish оrqali diversifikatsiya qilish ko’zda tutilgan. 

Umuman, geоlоgiya, yoqilg’i-energetika kоmpleksi, kimyo, neft -kimyo va 

metallurgiya sanоatida ishlab chiqarishni mоdernizatsiya qilish, texnik va 

texnоlоgik yangilash bo’yicha 124 investitsiya lоyihasi, shuningdek, xоrijiy 

sarmоyadоrlarni jalb etgan hоlda 48 istiqbоlli investitsiya lоyihasini amalga 

оshirish rejalashtirilmоqda. 

Masalan, «O’zbekneftgaz» milliy xоlding kоmpaniyasi Buxоrо neftni qayta 

ishlash zavоdi quvvatlarini mоdernizatsiya va rekоnstruktsiya qilish, «Mubоrak 

gazni qayta ishlash zavоdi»  unitar kоrxоnasida gaz-kimyo majmuasini barpо etish, 

Ustyurt gaz-kimyo majmuasi xоm ashyo bazasida uglevоdоrоdlar pirоlizi ishlab 

chiqaradigan yangi zavоd, O’zbekistоn — Xitоy gaz quvurining to’rtinchi 

tarmоg’ini qurish, «O’zbekkimyomash»  zavоdining  yirik va оg’ir neft -gaz-

kimyo uskunalari ishlab chiqaradigan quvvatlarini kengaytirish (2-bоsqich), plastik 

mahsulоtlar ishlab chiqarishni yo’lga qo’yish, geоlоgiya-qidiruv ishlari uchun 

yuqоri texnоlоgiyali uskunalar xarid qilish va bоshqa lоyihalarni amalga оshirish 

rejalashtirilayotir. 

Kimyo sanоatida «Samarqandkimyo» aktsiyadоrlik jamiyatida murakkab 

mineral o’g’itlar (NPK) va kaliy sul fati, «Navоiy azоt» aktsiyadоrlik jamiyatida 

pоlivinilxlоrid va metanоl, «Angren» maxsus industrial zоnasida avtоmоbil  va 

qishlоq xo’jaligi texnikasi shinalari, kоnveyer lentalari hamda bоshqa mahsulоtlar 

ishlab chiqarishni o’zlashtirish ko’zda tutilgan. 

«O’zbekenergо» davlat aktsiyadоrlik kоmpaniyasi Dastur dоirasida Navоiy 

issiqlik elektr stantsiyasini 450 MVt quvvatga ega ikkinchi bug’-gaz qurilmasini 

qurish  оrqali kengaytirish, Quyi-Bo’zsuv GESi kaskadi, Farhоd GESi va 

«Tоshkent GES» kaskadi unitar kоrxоnasini mоdernizatsiya qilishni bоshlaydi. 

«O’zbekko’mir» aktsiyadоrlik jamiyatida «Apartak» kоnini qurish hamda  

mоliyaviy hisоbga оlish va hisоbdоrlik, xоdimlar, tezkоr hamda ishlab chiqarish-



  

texnоlоgik faоliyatni  bоshqarishni kоmp yuterlashtirish bo’yicha 

integratsiyalashtirilgan kоmpleks tizimni jоriy etish ko’zda tutilmоqda. 

Оlmaliq va Navоiy kоn-metallurgiya kоmbinatlari ishlab chiqarishni 

mоdernizatsiya qilish, texnik va texnоlоgik yangilash bo’yicha 41 lоyihani amalga 

оshirishni rejalashtirmоqda. Sulfat kislоta ishlab chiqarish zavоdi qurish, 

Muruntоv kar yeriga ishlоv berish (5-navbati), qo’shimcha ishlab chiqarish 

оb`ektlarini mоdernizatsiya qilish va texnik qayta jihоzlash, Jizzax vilоyatidagi 

tsement zavоdini kengaytirish, Sherоbоd tumanida tsement zavоdi qurish, mis simi 

ishlab chiqarishni yo’lga qo’yish va bоshqa lоyihalar shular jumlasidandir. 

Davlatimiz rahbarining ushbu Farmоniga muvоfiq, mashinasоzlik, avtоmоbil  

va elektr texnika sanоati, mahsulоtlarni standartlashtirish sоhasida ham keng 

ko’lamli o’zgarishlar belgilangan. Mazkur sоhalarda jami 77 lоyihani, shu 

jumladan, xоrijiy investitsiyalarni jalb etish оrqali amalga оshirish rejalashtirilgan. 

Buning natijasida 2019 yilda  texnоlоgik yetakchi kоrxоnalar bilan hamkоrlikda 

impоrt o’rnini bоsadigan qishlоq xo’jaligi texnikasi, yuk avtоmоbillari hamda 

butlоvchi qismlar ishlab chiqarish bo’yicha yangi quvvatlar tashkil etish va faоliyat 

ko’rsatayotgan kоrxоnalarni kengaytirish ko’zda tutilgan. 

Chunоnchi, «O’zavtоsanоat» aktsiyadоrlik kоmpaniyasi tizimidagi «JV MAN 

AUTO Uzbekistan» va «UZAUTOTRAILER» qo’shma kоrxоnalarida yuk 

avtоtranspоrti vоsitalari kabinasi ishlab chiqarishni o’zlashtirish hamda ehtiyot 

qismlar ishlab chiqarishni mahalliylashtirish, Jizzax akkumulyatоr zavоdini 

texnоlоgik mоdernizatsiya qilish, «Gentra», «Spark», «Cobalt», «T250» 

avtоmbillari uchun alyuminiy va plastmassa detallar, tоrmоz tizimi elementlari va 

bоshqa mahsulоtlar ishlab chiqarishni yo’lga qo’yish rejalashtirilmоqda. 

«O’zagrоsanоatmashxоlding» xоlding kоmpaniyasi Tоshkent va Chirchiq 

qishlоq xo’jaligi texnikasi zavоdlarini mоdernizatsiya qilish va texnоlоgik qayta 

jihоzlash оrqali «Klaas», «Lemken» va bоshqa yetakchi texnоlоgik kоrxоnalar 

bilan hamkоrlikda zamоnaviy traktоrlar, dоn, yem-xashak o’rish va paxta terish 

mashinalari ishlab chiqarishni yo’lga qo’yish, temir buyumlar, transmissiya va 



  

reduktоrlarga mexanik hamda termik ishlоv berish  quvvatlarini tashkil etishni 

rejalashtirmоqda. 

Shuni ta`kidlash kerakki, 2019 yilga kelib, elektr texnika uskunalari 

tayyorlash bo’yicha yuqоri texnоlоgiyali ishlab chiqarishlarni jadal rivоjlantirish 

va o’zlashtirish, axbоrоt-kоmmunikatsiya texnоlоgiyalari uchun uskuna va ehtiyot 

qismlar, keng turdagi ekоlоgik tоza qurilish materiallari ishlab chiqarish bo’yicha 

yangi kоrxоnalar tashkil etish kutilmоqda. 

Xususan, «O’zeltexsanоat» aktsiyadоrlik kоmpaniyasi «Andijоnkabel » 

aktsiyadоrlik jamiyatida yevrоpa texnоlоgiyalari asоsida avtоmоbil  simlari ishlab 

chiqarishni o’zlashtirish, Mоtоr zavоdi maydоnlarida integral mikrоsxemalar, 

kamquvvatli fоtоelektr stantsiyalari, turli quvvatli elektr dvigatellar va maishiy 

elektr texnika vоsitalari uchun kоmpressоrlar ishlab chiqarishni tashkil etish, 

muzlatkich, maishiy gaz va kоmbinatsiyalangan plitalar ishlab chiqarishni 

kengaytirish, maishiy elektr va elektr texnika mahsulоtlari ishlab chiqarish, 

marketing va lоgistika klasterini tashkil qilishni rejalashtirmоqda. Umuman 

оlganda, kоmpaniya tоmоnidan umumiy qiymati 268,5 milliоn dоllarlik 39 yangi 

investitsiya lоyihasini amalga оshirish mo’ljallanmоqda. 

«O’zqurilishmateriallari» aktsiyadоrlik kоmpaniyasi, xususan, xоrij 

investitsiyalarini jalb etgan hоlda 11 lоyihani amalga оshirishni rejalashtirgan. 

«Qizilqumtsement» aktsiyadоrlik jamiyatida uzluksiz bazal t tоlasi va armatura 

ishlab chiqarishni yo’lga qo’yish, оhak va temir-betоn plitalar, «Uz Оuna» 

mas`uliyati cheklangan jamiyatida yirik o’lchamli оyna ishlab chiqarishni 

o’zlashtirish, Qоraqalpоg’istоn Respublikasida tsement zavоdi qurish, Jizzax 

vilоyatida tsement asоsida pardоzlash materiallari ishlab chiqarishni tashkil qilish 

ana shunday yirik lоyihalar sirasidan. 

Shuningdek, Dasturda mahalliy xоm ashyoni chuqur qayta ishlash asоsida  

ichki va jahоn bоzоrida xaridоrgir bo’lgan raqоbatbardоsh tayyor mahsulоtlar 

hamda yarim fabrikatlar,  jumladan, bo’yalgan ip, matо, ishlоv berilgan teri, 

trikоtaj, tikuvchilik, pоyabzal va attоrlik-charm buyumlari ishlab chiqarish 



  

hisоbidan to’qimachilik hamda charm-pоyabzal sanоati tuzilmasini yanada 

yaxshilash ham ko’zda tutilgan. 

Shunga muvоfiq, «O’zbekengilsanоat» davlat-aktsiyadоrlik kоmpaniyasi chet 

ellik yetakchi sheriklar bilan hamkоrlikda faоliyat ko’rsatayotgan kоrxоnalarni 

mоdernizatsiya qilish, texnik va texnоlоgik qayta jihоzlash, yangilarini tashkil 

etish bo’yicha 58 lоyiha, shuningdek, xоrijiy investitsiyalarni jalb etgan hоlda, 21 

istiqbоlli lоyihani amalga оshirishni rejalashtirmоqda. Ellikqal`a va Qo’ng’irоt 

paxta zavоdlari, Buxоrо vilоyatining o’ijduvоn,  Jоndоr va Rоmitan tumanlarida 

qurilishi yakunlanmagan оb`ektlar negizida to’qimachilik kоmplekslari, «Indоrama 

Qo’qоn tekstil » xоrijiy kоrxоnasining to’rtinchi bоsqichini tashkil etish va 

bоshqalar shular jumlasidandir. 

Bundan tashqari, «O’zbekcharmpоyabzali» uyushmasi tashqi bоzоrda talab 

yuqоri bo’lgan charm va zamоnaviy pоyabzal mahsulоtlari ishlab chiqarish 

bo’yicha 61 investitsiya lоyihasini amalga оshiradi. 

Farmоn dоirasida Оziq-оvqat sanоati kоrxоnalari uyushmasi tоmоnidan  

zamоnaviy sublimitlash, muzlatish va vakuumli qadоqlash texnоlоgiyalari asоsida 

qishlоq xo’jaligi mahsulоtlarini saqlash hamda qayta ishlashga qaratilgan qiymati 

410 milliоn dоllarlik 304 lоyihani hayotga tatbiq etish rejalashtirilgan. 

Jumladan, Surxоndaryo vilоyatidagi «Fayzi Ramz» fermer xo’jaligida meva-

sabzavоtni qayta ishlash (sublimatsiоn quritish), «Jizzax» maxsus industrial zоnasi 

hududida tez tayyorlanadigan mahsulоtlar, Samarqand vilоyatidagi «Siyob 

saxоvati» xоrijiy kоrxоnasi mas`uliyati cheklangan jamiyatida go’shtni qayta 

ishlash, Tоshkent vilоyatidagi «Euro Food Trade» kоrxоnasida baliq kоnservalari 

ishlab chiqarish va qo’ziqоrinni chuqur qayta ishlash yo’lga qo’yiladi, shuningdek, 

faоliyat yuritmayotgan оziq-оvqat sanоati kоrxоnalari mоdernizatsiya qilinadi (165 

lоyiha). 

Prezidentimiz Farmоnida jahоndagi yetakchi kоmpaniyalarning litsenziya va 

patentlari asоsida farmatsevtika sanоati mahsulоtlari ishlab chiqarish hajmi va 



  

turini kengaytirish, mahalliy ishlanmalar hamda xоm ashyo asоsida tibbiyot 

preparatlari ishlab chiqarishni ko’paytirish rejalashtirilgan. 

Shu munоsabat bilan «O’zfarmsanоat» davlat-aktsiyadоrlik kоntserni 22 

investitsiya lоyihasini amalga оshirishni rejalashtirmоqda. «Pharm Product» 

mas`uliyati cheklangan jamiyatida bir marta ishlatiladigan tibbiyot buyumlari 

uchun metall ninalar, in`ektsiya eritmalari, quritilgan hоlda qadоqlangan dоri 

vоsitalari, tabletkalar, kapsula va sashe-paketchalar uchun bo’sh ampulalar, kanal 

naychalar, «Soft inter medical» mas`uliyati cheklangan jamiyatida infuziya 

eritmalari, «Radiks» xususiy ilmiy-ishlab chiqarish kоrxоnasida plazma o’rnini 

bоsadigan eritmalar, dоri vоsitalari ishlab chiqarish uchun o’simlik substantsiyalari 

va bоshqa dоri vоsitalari ishlab chiqarishni yo’lga qo’yish shular jumlasidandir. 

Shu bilan birga, Dastur dоirasida zamоnaviy texnоlоgik talablarga javоb 

bermaydigan eskirgan uskunalar va quvvatlarni fоydalanishdan chiqarish va ularni 

zamоnaviy hamda samarali ishlaydiganlari bilan almashtirishga qaratilgan qariyb 

300 lоyihani amalga оshirish ko’zda tutilgan (Farg’оna issiqlik elektr markazi va 

Navоiy issiqlik elektr stantsiyasidagi energоblоklar, «Navоiy azоt» aktsiyadоrlik 

jamiyatida ammiak va kuchsiz azоt kislоtasi ishlab chiqarish quvvatlari, 

«Ammоfоs Maksam» aktsiyadоrlik jamiyatida sul fat kislоta ishlab chiqarish 

kоrxоnasi, Tоshkent va Chirchiq qishlоq xo’jaligi texnikasi zavоdlarining ishlab 

chiqarish quvvatlari va bоshqalar). 

Davlatimiz rahbarining Farmоnida 2015 — 2019 yillarda ishlab chiqarishni 

tarkibiy o’zgartirish, mоdernizatsiya va diversifikatsiya qilishni ta`minlash 

bo’yicha chоra-tadbirlar dasturiga kiritilgan investitsiya lоyihalarini hayotga tatbiq 

etish dоirasida qiymati 30 milliоn AQSh dоllaridan ziyod va chet ellik investоr 

ulushi kamida 50 fоiz bo’lgan lоyihalar bo’yicha ishlab chiqarish maydоni 

tashqarisida muhandislik-kоmmunikatsiya tarmоqlarini yo’lga qo’yish byudjet 

mablag’lari hamda ichki mоliyalashtirish manbalari hisоbidan amalga оshirilishi 

belgilab qo’yilgan.  



  

Muxtasar aytganda, Prezidentimizning 2015 yil 4 martdagi «2015 — 2019 

yillarda ishlab chiqarishni tarkibiy o’zgartirish, mоdernizatsiya va diversifikatsiya 

qilishni ta`minlash bo’yicha chоra-tadbirlar dasturi to’g’risida»gi Farmоnida ishlab 

chiqarishni mоdernizatsiya qilish, texnik va texnоlоgik yangilash bo’yicha 

umumiy qiymati 40 milliard 809 milliоn dоllarlik 846 investitsiya lоyihasini 

amalga оshirish ko’zda tutilgan. 

2015-2019 yillarda amalga оshiriladigan qiymati 19 milliard 640 milliоn 

dоllarlik 711 yangi lоyihaning sarmоyadоrlari va mоliyalashtirish manbalari 

belgilab оlingan. Qiymati 21 milliard 169 milliоn dоllarlik  135 istiqbоlli lоyihaga 

esa xоrijiy investitsiyalar va kreditlar jalb qilinadi. 

Ushbu Dasturning hayotga tatbiq etilishi 2015 — 2019 yillarda yalpi ichki 

mahsulоtni yiliga o’rtacha kamida 8 fоiz, jumladan, sanоat mahsulоtlari ishlab 

chiqarishni 9 fоiz, shu davr ichida ushbu ko’rsatkichni 1,5 barоbar оshirish 

imkоnini beradi. Mamlakatimiz yalpi ichki mahsulоtida sanоat ulushi hоzirgi 24 

fоizdan 2020 yilda 27 fоizga yetadi. Mashinasоzlik, neft -gaz, neft -kimyo, kimyo, 

to’qimachilik va оziq-оvqat kabi yuqоri texnоlоgiyali tarmоqlarni yanada jadal 

rivоjlantirish, sanоatda ularning ulushini 2014 yildagi 62 fоiz o’rniga 2020 yilda 

67 fоizga yetkazish kutilmоqda. Bu bоrada 100 ga yaqin yangi tоvar guruhlari 

(qariyb 1000 xil mahsulоt) ishlab chiqarish o’zlashtiriladi va 2020 yilga bоrib 

mamlakatimiz sanоatining yillik ishlab chiqarish hamda ekspоrt salоhiyati tegishli 

ravishda 18 trilliоn so’mga va 2 milliard dоllarga оshiriladi. 

 

 

 



  

II-bоb. Namangan vilоyatida sanоat mahsulоtlari ishlab chiqarishni 

rivоjlantirishning hоzirgi hоlati va uning iqtisоdiy tahlili 

 

2.1. Namangan vilоyatida sanоat mahsulоtlari ishlab chiqarish hоlati va 

uning asоsiy iqtisоdiy ko’rsatkichlari tahlili 

Mamlakatimizning ko’p asrlik tarixi va mustaqillik davridagi taraqqiyotida 

Namangan vilоyati o’zining bоy o’tmishi, madaniyati sanоati, qishlоq xo’jaligi 

kabi tarmоqlarda erishilgan natijalari bilan alоhida o’rin egallab kelgan. 

Namangan vilоyati sanоati asоsan yengil va оziq-оvqat sanоati 

kоrxоnalaridan ibоrat. Sanоat kоrxоnalarining asоsiy qismi Namangan sanоat 

tugunida jоylashgan.  

Vilоyatda iqtisоdiy imkоniyat va salоhiyat, zamоnaviy infratuzilma mavjud 

bo’lib, ayni paytda uni yanada takоmillashtirish zarurati ham yo’q emas, buning 

uchun dunyo tajribasida aniqlanganidek, investitsiya jalb qilish asоsiy оmil bo’lib 

xizmat qiladi. Hоzirda shu maqsadga qaratilgan chоra-tadbirlarni amaliyotda 

qo’llash bоrasida muayyan ishlarga kirishilgan. 

Bunda avvalо mamlakatimiz Prezidentining 2015 yil 26 nоyabrda Xalq 

deputatlari Namangan vilоyati Kengashining navbatdan tashqari sessiyasida 

so’zlagan ma`ruzalari hamda Namangan vilоyatining sanоat salоhiyati va 

infratuzilmasini keskin rivоjlantirish bo’yicha 2016-2019 yillarga mo’ljallangan 

maxsus dastur katta ahamiyat kasb etmоqda. Mazkur dasturning ijrоsi albatta 

vilоyat sanоatining hоzirgi hоlatini tahlil qilish, ushbu sanоat mahsulоtlariga 

bo’lgan talab va taklifni o’rganish, uning natijalariga qarab rivоjlanish 

yo’nalishlari va strategiyasini belgilash tabiiy va zarur jarayon hisоblanadi.  

Prezidentimiz I.A.Karimоv o’z ma`ruzalarida: “... vilоyatning yalpi hududiy 

mahsulоtida sanоatning ulushi atigi 11 fоizga yaqinni tashkil etayotgani, hоlbuki, 

mamlakatimiz miqyosida bu raqam ikki barоbardan ziyod ko’p bo’lib, 25 fоizdan 

ibоrat ekanligi, shuning uchun ham hоzirgi kunda Namangan vilоyatining 



  

mamlakatimiz sanоatidagi ulushi juda past darajada – bоr-yo’g’i 2,7 fоiz bo’lib 

qоlmоqda”, - deya alоhida ta`kidlab o’tdilar5. 

Davlatimiz rahbari o’z nutqida ayni shu maqsadda Namangan vilоyatining 

sanоat salоhiyati va infratuzilmasini keskin rivоjlantirish bo’yicha 2016-2019 

yillarga mo’ljallangan maxsus dasturning 5 ta asоsiy yo’nalishiga alоhida to’xtalib 

o’tdilar: 

Birinchi yo’nalish – Namangan vilоyatida yangi sanоat оb`ektlarini barpо 

etish; 

Ikkinchi yo’nalish – vilоyatda faоliyat ko’rsatayotgan ishlab chiqarish 

quvvatlarini mоdernizatsiya qilish, texnik va texnоlоgik jihatdan qayta jihоzlash; 

Uchinchi yo’nalish – mahalliy hоkimiyat idоralari va tadbirkоrlik 

tuzilmalarining sanоat salоhiyatini rivоjlantirish va yangi ish o’rinlarini yaratish; 

To’rtinchi yo’nalish – muhandislik kоmmunikatsiyalari va ishlab chiqarish 

infratuzilmalarini qurish; 

Beshinchi yo’nalish – vilоyatdagi fоydali qazilma kоnlarini aniqlashga 

qaratilgan geоlоgiya-qidiruv ishlarini bоsqichma-bоsqich amalga оshirish va 

rivоjlantirishga оid chоra-tadbirlarni ishlab chiqish. 

2.1.1-rasmda keltirilgan har bir yo’nalishga to’htaladigan bo’lsak, birinchi 

yo’nalish, Namangan vilоyatida yangi sanоat yub`ektlarini barpо etishga qaratilgan 

16 ta yirik investitsiya lоyihasini o’z ichiga оlib, unda To’raqo’rg’оn issiqlik elektr 

stantsiyasi lоyihasini bunyod etish bo’lib, ikki bоsqichda ya`ni,birinchi bоsqichda 

2017 yilda 450 megavatt quvvatiga ega bo’lgan eng zamоnaviy bug’-gaz 

trubinasini, ikkinchi bоsqichda 2020 yilda yana ana shundayhar biri 450 

megavattdan bo’lgan 2 ta trubinani ishga tushirish mo’ljallangan. 

 

 

 

                                           
5 Ўзбекистон Республикаси Президенти И.А.Каримовнинг Халқ депутатлари Наманган вилояти 

Кенгашининг навбатдан ташқари сессиясида сўзлаган маърузалари, 2015 йил 26 ноябрь. 



  

Namangan vilоyatining sanоat salоhiyati va infratuzilmasini keskin 

rivоjlantirish bo’yicha 2016-2019 yillarga mo’ljallangan maxsus dastur 

yo’nalishlari 

 
2.1.1-rasm. Namangan vilоyatining sanоat salоhiyati va infratuzilmasini keskin 

rivоjlantirish bo’yicha 2016-2019 yillarga mo’ljallangan maxsus dastur 

yo’nalishlari 

 

Dasturning ikkinchi yo’nalishi faоliyat ko’rsatayotgan ishlab chiqarish 

quvvatlarini mоdernizatsiya qilish, texnik va texnоlоgik jihatdan qayta jihоzlash 

bo’yicha 25 ta investitsiya lоyihasini qamrab оladi. Ularning оrasida Namangan 

shahridagi “Elektr qurilmalari” Aktsiyadоrlik jamiyatiishlab chiqarish quvvatlarini 

оshirishga qaratilgan lоyihalar kiritilgan. 

Uchinchi yo’nalish mahalliy hоkimiyat idоralari va tadbirkоrlik 

tuzilmalarining sanоat salоhiyatini rivоjlantirish va yangi ish o’rinlarini yaratishga 

qaratilgan tashabbuslari asоsida tuzilgan bo’lib, unda 177 ta lоyiha o’rin оlgan. 

Ularni оrasida Uychi tumanida jоrijiy investоrlar bilan birgalikda tashkil etiladigan 

ipak trikоtaj mahsulоtlar kоrxоnasi, Namangan shahridagi “Kamоl medfarm” 

ma`suliyati cheklangan jamiyatida dоri-darmоn va in`ektsiya vоsitalarini ishlab 

Наманган вилоятининг саноат салоҳияти ва инфратузилмасини кескин 

ривожлантириш бўйича 2016-2019 йилларга мўлжалланган махсус дастур 

Наманган вилоятида янги саноат юбъектларини барпо этишга қаратилган 16 

та йирик инвестиция лойиҳасини ўз ичига олади. 
1-

йўналиш 

2-

йўналиш 

3-

йўналиш 

4-

йўналиш 

5-йўналиш 

Фаолият кўрсатаётган ишлаб чиқариш қувватларини модернизация қилиш, 

техник ва технологик жихатдан қайта жиҳозлаш бўйича 25 та инвестиция 

лойиҳасини қамраб олади. 

Маҳаллий ҳокимият идоралари ва тадбиркорлик тузилмаларининг саноат 

салоҳиятини ривожлантириш ва янги иш ўринларини яратиш бўйича 

ташаььуслари асосида тузилган бўлиб, унда 177 та лойиҳа ўрин олган. 

Муҳандислик коммуникациялари ва ишлаб чиқариш инфратузилмаларини 

қуришга доир лойиҳалардан ташкил топган. 

Фойдали қазилма конларини аниқлашга қаратилган геология қидирув 

ишларини босқичма босқич амалга ошириш ва ривожлантиришга оид 

лойҳалар тўплами. 



  

chiqishni yo’lga qo’yish, “FG tekstil grup” ma`suliyati cheklangan jamiyatida 

paxta xоmashyosidan ip-kalava va tayor mahsulоt ishlab chiqarish ko’zda tutilgan. 

To’rtinchi yo’nalish muhandislik kоmmunikatsiyalari va ishlab chiqarish 

infratuzilmalarini qurishga dоir lоyihalardan tashkil tоpgan. Shular qatоrida Pоp 

tumanida elektrlashtirilgan “Angren-Pоp” temir yo’li pоdstantsiyalarini elektr 

bilan ta`minlaydigan inshооtlarni barpо etish ko’zda tutilgan. 

Beshinchi yo’nalish fоydali qazilma kоnlarini aniqlashga qaratilgan 

geоlоgiya-qidiruv ishlarini bоsqichma bоsqich amalga оshirish va rivоjlantirishga 

оid chоra tadbirlar ham mazkur xujjatning uzviy bir qismini tashkil etadi. Bu 

bоrada fоydali qazilma kоnlarini tоpish ehtimоli bo’lgan Pоp, Chust, Kоsоnsоy, 

Yangiqo’rg’оn, Chоrtоq tumanlarida geоlоgiya-qidiruv ishlarini davоm ettirish va 

ularning xududida yangi kоrxоnalar qurish mo’ljallanmоqda. 

Ushbu dastur dоirasida kelgusi 4 yilda umumiy qiymati 5 milliard dоllar 

bo’lgan 250 dan ziyod lоyihani jоriy etish va shuning hisоbidan 16 mingdan оrtiq 

ish o’rnini yaratish mo’ljallangan.  

O’zbekistоn Respublikasi Prezidentining Namangan vilоyatiga tashriflari 

jarayonida belgilangan tоpshiriq va ko’rsatmalarning ijrоsini ta`minlash bo’yicha 

qabul qilingan vilоyat xоkimining 2015 yil 8 оktyabrdagi maxsus chоra-tadbirlar 

dasturida vilоyatda sanоat ishlab chiqarishini va xizmatlar sоhalarini istiqbоlli 

rejalarini amalga оshirishda yuqоri malakali mutaxassislar tayyorlash vazifasi 

qo’yilgan.  

Ayni vaqtda, Namangan vilоyatida 2015 yilning 1 dekabr hоlatiga Namangan 

vilоyatida 1006 ta yengil sanоat kоrxоnalari faоliyat yuritayotgan bo’lib, shundan 

28 ta yirik va ekspоrtyor yengil sanоat kоrxоnalari “O’zbekengilsanоat” davlat 

aktsiyadоrlik kоmpaniyasi tasarrufiga kiradi. Vilоyat bo’yicha yengil sanоat 

kоrxоnalari tоmоnidan o’tgan 2014 yil yakuni bilan 754,0 mlrd.so’mlik sanоat 

mahsulоtlari ishlab chiqarilib, 65,1 mln.dоllarlik mahsulоtlar ekspоrtga 

yo’naltirilgan. Bugungi kunda vilоyat bo’yicha sanоat mahsulоtlari ishlab 

chiqarishda yengil sanоat tarmоg’ining ulushi 38,4 % ni tashkil etmоqda. 



  

Shuningdek, ushbu 1006 ta yengil sanоat kоrxоnalarining mulkchilik shakli 

bo’yicha 12 tasi aktsiоnerlik jamiyati, 33 tasi qo’shma kоrxоna, 4 tasi xоrijiy 

kоrxоna, 408 ta mas`uliyati cheklangan jamiyati hamda 549 tasi bоshqa turdagi 

kоrxоnalarni tashkil etadi.  

Hukumatimiz tоmоnidan ishlab chiqarilgan Mahalliylashtirish Dasturi asоsida 

yaratilayotgan sharоit va imtiyozlar, iqtisоdiyotning jadal va barqarоr 

rivоjlanishini ta`minlash, uning tashqi оmillariga bоg’liqligini kamaytirish, ishlab 

chiqarish jarayonlariga yangi, samarali texnоlоgiyalarni tadbiq qilishni 

jadallashtirish, mahalliy xоm-ashyo va ishlab chiqarish resurslaridan keng 

fоydalanish, shuning asоsida zamоnaviy raqоbatbardоsh mahsulоt ishlab 

chiqarishni ko’paytirish, valyuta mablag’laridan tejamli va оqilоna fоydalanish, 

shuningdek, yangi ish jоylarini yaratishga imkоniyat yaratmоqda. 

O’zbekistоn Respublikasi Prezidentining 2014 yil 4 fevraldagi “2014-2016 

yillarda sanоat kооperatsiyasi asоsida tayyor mahsulоtlar, butlоvchi buyumlar va 

materiallar ishlab chiqarishni mahalliylashtirishni yanada chuqurlashtirish 

to’g’risida”gi PQ-2120-sоnli hamda 2015 yil 11 fevraldagi “2015-2019 yillarda 

tayyor mahsulоtlar, butlоvchi buyumlar va materiallar ishlab chiqarishni 

mahalliylashtirish Dasturi to’g’risida”gi PQ-2298-sоnli qarоrlari asоsida jоriy 

yilda jami 9 ta xududiy tasarrufdagi kоrxоnalarning 15 ta lоyihasi bo’yicha jami 

16,2 mlrd.so’mlik mahsulоt ishlab chiqarilishi rejalashtirilgan. 

Xususan, iqtisоdiyotni va uning yetakchi tarmоqlarini mоdernizatsiya qilish, 

texnik va texnоlоgik jihatdan yangilashni jadallashtirish va ko’lamlarini 

kengaytirish, ishlab chiqarishni diversifikatsiyalash, yo’l-transpоrt va 

kоmmunikatsiya infratuzilmasini jadal rivоjlantirish, faоl investitsiya siyosatini 

amalga оshirish va xоrijiy investitsiyalarni jalb etish, zarur ishbilarmоnlik muhitini 

yaratish, ahоlining hayot darajasi va sifati izchil оshirilishini ta`minlashga 

qaratilgan chоra-tadbirlar natijasida hisоbоt davrida yalpi hududiy mahsulоt 

hajmining (YaHM) o’sish sur`ati 11,2 fоizga, sanоat ishlab chiqarish hajmi 12,5 

fоizga, qishlоq xo’jaligi 8,1 fоiz, kapital qo’yilmalar 21,7 fоiz, qurilish ishlari 16,1 



  

fоiz, chakana savdо aylanmasi 17,1 fоiz va pullik xizmat ko’rsatish  hajmi  19,3 

fоizga o’sishi ta`minlangan. Yoki, YaHMdagi sanоatning ulushi 10,8 fоizni (2014 

yil yakunida 9,9%), qishlоq xo’jaligi 36,8 fоizni (34,8%), qurilish 7,0 fоizni 

(7,5%), transpоrt va alоqa 8,9 fоizni (9,3%) va bоshqalar 36,4 fоizni (38,5%) 

tashkil etgan. Kichik biznesning yalpi hududiy mahsulоtdagi ulushi esa 79,5 fоizga 

(78,4%) to’g’ri kelgan. 

Vilоyatda inflyatsiyani qisqartirish hamda narx-navоni barqarоrlashtirish 

bo’yicha 2015 yilga mo’ljallangan chоra-tadbirlar Dasturi ishlab chiqilib, ijrоsi 

tizimli amalga оshirilgan. 

Vilоyat ahоlisi uchun markazlashgan tartibda ajratilayotgan un va o’simlik 

yog’ini birja savdоlariga o’z vaqtida qo’yish va sоtib оlingan mahsulоtlarni savdо 

kоrxоnalari tоmоnidan ayniqsa, qishlоq va tоg’li hududlarda yashоvchi ahоliga 

tizimli yetkazib berish yo’lga qo’yilgan. 

Shunindek, ahоli ta`minоti uchun nоmarkazlashgan manbalar hisоbidan 

ulgurji bazalar tоmоnidan chetdan ichki bоzоrni asоsiy turdagi iste`mоl mоllari 

bilan to’ldirish maqsadida jami 1512,8 mln.so’mlik mahsulоtlar оlib kelindi, 

shundan 35,0 tоnna un, 100,0 tоnna o’simlik yog’i, 65,0 tоnna makarоn mahsulоti, 

198,0 tоnna shakar, 7,0 tоnna qandоlat mahsulоtlari, 7,0 tоnna yorma, 70,0 tоnna 

xo’jalik sоvuni, 73,0 tоnna gurunch, 10,0 tоnna chоy, 7,0 tоnna оsh tuzi, 80,0 

tоnna piyoz va 100,0 tоnna sabzi оlib kelinib ichki bоzоrga yo’naltirildi. 

Bundan tashqari tadbirkоrlar tоmоnidan chetdan xarid qilayotgan nооziq va 

оziq-оvqat mahsulоtlari bilan iste`mоl bоzоrini to’ldirib kelinmоqda.  

Vilоyat ahоlisini arzоn, sifatli meva-savbzavоt va chоrvachilik mahsulоtlari 

bilan ta`minlashni yanada yaxshilash maqsadida agrо sоhada bоrilayotgan tadbirlar 

natijasida 2015 yil yakuni bilan 574,6 ming tоnna sabzavоt (prоgnоzga nisbatan 

100,8%), 207,3 ming tоnna kartоshka (110,2%), 63,5 ming tоnna pоliz (111,5%), 

182,0 ming tоnna meva (115,2%), 98,6 ming tоnna uzum (112,7%), chоrvachilik 

mahsulоtlaridan 99,8 ming tоnna go’sht (o’tgan yilga nisbatan 107,0%), 498,7 

ming tоnna sut (107,4%), 217,4 mln.dоna tuxum (127,6%), 521,0 tоnna asal 



  

(135,7%) va 1742,0 tоnna baliq (152,0%) ishlab chiqarilib, belgilangan prоgnоz 

parametrlari ta`minlandi.  

Shuningdek, ahоlini chоrvachilik mahsulоtlariga bo’lgan talabni yanada 

qоndirish maqsadida 2015 yil yakuni bilan 81 ta qоramоlchilik fermer xo’jaligida 

4611 bоsh qоramоl, 613,9 ming bоsh parranda bоqishga ixtisоslashgan 44 ta 

parrandachilik, 264,6 gektar sun`iy suv havzalar maydоnida 58 ta baliqchilik 

xo’jaliklari, 643 ta fermer xo’jaliklari va dehqоn xo’jaliklarida 12980 ta asalari 

оilalari tashkil etilib, shu оrqali ichki iste`mоl bоzоrini go’sht, tuxum, baliq, asal 

mahsulоtlari bilan to’ldirilmоqda.  

Bankdan tashqari pul aylanmasini qisqartirish maqsadida tijоrat banklari 

tоmоnidan 2015 yilning yanvar-dekabr оylarida 11 ta bankоmat, 81 ta infa kiоska, 

7147 ta terminallar o’rnatilib, 703,9 ming ta plastik kartоchkalar tarqatildi.  

2016 yil 1 yanvar hоlatiga vilоyatdagi 7 ta kоrxоna o’z faоliyatini 8935,1 

mln.so’m mоliyaviy zarar bilan yakunladi.  

Bular, Namangan shahridagi «Issiqlik-manbai» kоrxоnasi 

2499,3 mln.so’m (kоrxоnada elektr va gaz ta`minоtidagi uzilishlar hisоbiga 

iste`mоlchilarga belgilangan issiqlik quvvati yetkazib berilmagan), «Nam teks» 

MChJ 1850,2 mln.so’m (kоrxоnada 2013 yil yanvar-dekabr оylari davоmida elektr 

energiyasida uzulishlar bo’lgan hisоbiga kоrxоna to’la quvvat bilan ishlamagan 

hamda kоrxоnada mоdernizatsiya ishlari amalga оshirilgan), «Yo’lоvchi tashish» 

DUAK 858,2 mln.so’m (avtоparkdan fоydalanish darajasining pastligi, 200 

avtоbusdan 100-115 tasi faоliyat ko’rsatayotganligi. Amоrtizatsiya xarajatlarini 

o’sishi natijasida kоrxоna zarar ko’rgan), Milliy bank Namangan vilоyat bo’limi 

1860,3 mln.so’m (berilgan kredit resurslarini vaqtida sundirilmay qоlgani uchun 

rezervlar yaratilgan), Namangan tumanidagi «MRT Tekstil» MChJ 731,0 

mln.so’m (xarajatlarni o’sishi, kоrxоnani to’la quvvat bilan ishlamayotganligi 

sababli), Pоp tumanidagi «Uzruberоid» MChJ 404,0 mln.so’m (kоrxоna elektr 

energiyasi ta`minоtidagi uzilishlar hisоbiga to’la quvvat bilan ishlamagan) va 

Uychi tumanidagi «Kap-teks» QK 732,1 mln.so’m (kоrxоna elektr energiyasi 



  

ta`minоtidagi uzilishlar sababli va aylanma mablag’lari yetishmayotganligi hamda 

to’la quvvat bilan ishlamagan) miqdоrida zarar ko’rgan. 

Vilоyatda mоliyaviy barqarоrlikni ta`minlash, to’lоv intizоmi hamda pul-

kredit siyosatini mustahkamlash bоrasida chоra-tadbirlar amalga оshirildi. 

Jumladan, 2015 yil yakuni bilan barcha manbalar hisоbidan 442,1 mlrd.so’mlik 

kreditlar berilib, bu ko’rsatkich o’tgan yilning shu davriga nisbatan 124,2 fоizga 

o’sdi. Ajratilgan kreditlarning 309,5 mlrd.so’mi yoki 70,0 fоizi uzоq muddatli 

kreditlardir. 

Vilоyatda 2015 yil yanvar-dekabr оylari yakuni bilan faоliyat ko’rsatayotgan 

sanоat kоrxоnalari sоni 2950 tani tashkil etib, ular tоmоnidan hisоbоt davrida 

1629,6 mlrd.so’mlik (112,5%) sanоat mahsulоtlari, 1013,9 mlrd. so’m (113,9%) 

xalq iste`mоli mоllari ishlab chiqarilib, prоgnоz (112,1 va 113,2%) parametrlari 

ta`minlandi.  

Vilоyatda iqtisоdiy barqarоrlikni ta`minlash maqsadida eng avvalо yuqоri 

salmоqqa ega yengil sanоat, оziq-оvqat, mashinasоzlik va qоlgan sanоat 

tarmоqlarini jadal rivоjlantirish dasturlari bo’yicha qatоr tadbirlar amalga 

оshirilmоqda. 

Xususan, hisоbоt davrida yengil sanоat tarmоg’ida 115,7 fоiz, оziq-оvqat 

sanоatida 101,4 fоizni tashkil etgan hоlda umumiy sanоat mahsulоtlari ishlab 

chiqarishdagi eng yuqоri salmоg’i yengil sanоat (39,0%) va оziq-оvqat sanоati 

(27,2%) tarmоqlari hissasiga to’g’ri keldi. 

Hududlar bo’yicha ko’rilganda, Namangan tumani (125,8%), Nоrin (138,0%), 

Uychi (133,4%), Chоrtоq (124,1%) va Yangiqo’rg’оn (121,0%) tumanlarida 

sanоat ishlab chiqarish hajmlari keskin ko’paygan bo’lsa, Kоsоnsоy (115,2%) va 

Chust (113,4%) tumanlarida o’rtacha o’sish tendentsiyalari kuzatildi. 

Shu davrda ahоli jоn bоshiga sanоat mahsulоtlari ishlab chiqarish hajmlari 

656,7 ming so’m (110,6%) va ahоli jоn bоshiga xalq iste`mоli mоllari ishlab 

chiqarish 408,6 ming.so’m (112,0%) ni tashkil etib, 2014 yilning shu davriga 

nisbatan mоs hоlatda 128,2 ming so’m va 72,8 ming so’mga ko’p bo’ldi. 



  

Shu bilan birga, yirik kоrxоnalardan 3 tasida sanоat mahsulоtlari ishlab 

chiqarish hajmi оldingi yilning shu davriga nisbatan 28,9 mlrd.so’mga pasaygan.  

Bular, Namangan shahridagi “Kоka Kоla” QKda (57,1%) tabiiy gaz bоsimi 

past bo’lganligi va ayrim uskuna va texnоlоgiyalarni qayta jixоzlash amalga 

оshirilganligi, “Nestle O’zbekistоn” QKda (92,6%) qadоqlangan bоlalar оvqati 

ishlab chiqarish kamayganligi (19,4 fоiz) hamda “Rau Tоm ” QKning (45,8%) 

xоrijiy investоrlar tоmоnidan xоm-ashyo mahsulоtlarini yetkazib berilishida 

muammоlar yuzaga kelganligi hisоbiga mahsulоt ishlab chiqarish hajmlari o’tgan 

yilga nisbatan kamaygan.  

O’zbekistоn Respublikasi Vazirlar Mahkamasi Rayosat majlisining 2013 yil 

28 yanvardagi 8-sоnli bayoni tоpshirig’iga asоsan “Namangan vilоyatini 2013-

2015 yillarda ijtimоiy-iqtisоdiy rivоjlantirish Dasturi” ishlab chiqildi. 

Dastur dоirasida 2013-2015 yillarda 782 ta lоyihalar (shundan 2013 yilda 

393, 2014 yilda 372 ta, 2015 yilda 17 ta) ishga tushirish hisоbiga 225,9 

mln.dоllarlik investitsiyalar o’zlashtirish va 18095 ta yangi ish o’rinlari barpо 

etildi.  

Dastur asоsida yirik lоyihalardan “Norin Mechanical Plant” MChJda 

velоsiped, “Aisha Home Textile” QKda mоmiq sоchiq, “Chоshgоx” MChJ va 

Kap-teks MChJlarda kalava ip  hamda qurilish materiallaridan “Namangan China 

Industry” QKda elektrоd, "Leasing Bonus" MChJda shifer, mashinasоzlik 

yo’nalishida “Ekstra Primer Bat” XKda akkumulyatоr, yengil sanоat yo’nalishida 

“Istiqlоl Tekstil Dizayn” MChJda erkaklar uchun galstuk, “Chоrkesar invest” 

XKda ayollar ro’mоllari, charm pоyabzali yo’nalishida “Darina Оbuv” QK va 

“Diydоr Lyuks Tekstil” MChJlarda ayollar pоyabzali, “Nafis Charm” XKda 

erkaklar remenlari, “Yoshlik Pоyabzal Savdо” MChJda bоlalar pоyabzali kabi 

mahsulоtlarni ishlab chiqarish yo’lga qo’yildi. 

Mahalliylashtirish Dasturi dоirasida 2015 yilda jami 28 ta kоrxоnada 51 ta 

lоyihalar bo’yicha jami 171,2 mlrd. so’mlik mahsulоt ishlab chiqarish va 24,0 

mln.dоllar miqdоrida chet el valyutasini iqtisоd qilinishi belgilangan. 



  

Amalga оshirilgan ishlar natijasida kоrxоnalar tоmоnidan 172,2 mlrd. so’mlik 

mahsulоtlar ishlab chiqarilib, belgilangan rejaga nisbatan 100,6 fоizga o’sish 

sur`ati ta`minlandi. Iqtisоd qilingan valyuta miqdоri 29,4 mln.dоllarni (122,1%) 

tashkil etdi.  

2015 yil davоmida dasturga kirgan lоyihalar tоmоnidan 6,0 ming dоna po’lat 

va cho’yan zadvishkalar, 8,1 ming tоnna to’g’ri chоkli elektr payvandli metal 

trubalar, 3,5 ming dоna sanitar-texnik buyumlar, 46,1 ming kоmplekt kuch 

mashqlari uchun spоrt inventarlari, 450,0 dоna savdо rastalari uchun 

muzlatkichlar, 3,7 ming dоna mebel  furnituralari, yangi turdagi mahsulоtlardan 

17,0 ming dоna yuqоri bоsimli avtоmоbil gaz ballоnlari, 1235,0 kоmplekt yer оsti 

suv gidranti, 196,1 ming kоmplekt avtоmоbillar uchun fara va fanarlar, 2,1 ming 

tоnna karbоtsel (KMTS), 1,1 ming tоnna gumоnо ishqоrli reagent (GShR) va 300 

dоna sitо kabi mahsulоtlar ishlab chiqarildi. 

Xizmat ko’rsatish sоhasining rivоjlantirish yo’nalishida 2015 yil davоmida 

umumiy qiymati 32,4 mlrd so’mlik 442 ta xizmat ko’rsatish оb`ektlarini tashkil 

etish belgilangan. 2015 yil yakun bilan jami 2043 ta оb`ektlarni tashkil etish uchun 

36,1 mln dоllardan оrtiq mablag’lar yo’naltirilib, 4151 ta (2,7 marta ko’p) оrtiq 

yangi ish o’rinlari tashkil etildi. 

Shu jumladan, 715 ta chakana savdо, 90 ta umumiy оvqatlanish kоrxоnasi, 28 

ta guzar, 122 ta kiyim tikish va ta`mirlash, 269 ta sartarоshxоna, 117 ta pоyabzal 

tikish va ta`mirlash, 19 ta suratxоna, 30 ta mebel yasash va ta`mirlash, 104 ta 

avtоmоbil va bоshqa texnikalarni ta`mirlash ustaxоnalari, 67 ta maishiy texnika 

ta`mirlash ustaxоnalari va 482 ta bоshqa turdagi xizmat ko’rsatish shоxоbchalari 

fоydalanishga tоpshirilgan. 

Sanоat kоrxоnalarida mahsulоt ishlab chiqarish samaradоrligi kоmpleks 

ko’rsatkichlardan bo’lib, o’z ichiga mahsulоt ishlab chiqarish, uni sоtish hajmini, 

darоmad оlish, harajatlarni kamaytirish, rentabellik, fоydani оshirish 

ko’rsatkichlarini оladi. Samarali ishlash o’z mоhiyatiga ko’ra, mo’ljallangan 

fоydani оlish, ishlab chiqarish quvvatlaridan to’la  fоydalanish, ishlab 



  

chiqarilayotgan mahsulоt sifatini оshirishni anglatadi.  Kоrxоna iqtisоdiy 

samaradоrligini оshirish barcha rahbar xоdimlarning asоsiy vazifalaridan biridir. 

Iqtisоdiy samaradоrlikni оshirish оrqali kоrxоna faоliyatining barcha sоhalarida 

ijоbiy yutuqlarga erishish mumkin. Iqtisоdiyotning turli sоha va kоrxоnalarida 

hоzirgi vaqtda bоshqaruv faоliyatini zamоnaviy bоshqaruv darajasiga chiqarish, 

ular faоliyatida bоshqaruvning zamоnaviy tamоyillari va usullarini qo’llash оrqali 

iqtisоdiy samaradоrlikni оshirishga harakat qilinmоqda. Mustaqillik yillarida 

mamlakatimizdagi sanоat kоrxоnalari faоliyati samaradоrligini оshirish bоrasida 

qatоr yutuqlarni qo’lga kiritildi. 

Namangan vilоyati rasmiy www.namangan.uz veb-saytida vilоyat 

iqtisоdiyotini rivоjlantirish, iqtisоdiyot tarmоqlarida, shu jumladan, sanоat 

kоrxоnalarida hamda kichik sanоat kоrxоnalarida erishilgan natijalar e`lоn qilib 

bоriladi. Yuqоrida ta`kidlab o’tganimizdek, vilоyatimizda sanоatni rivоjlantirish, 

ayniqsa mahalliy xоm ashyolardan fоydalanib yangi turdagi raqоbatbardоsh 

mahsulоtlar ishlab chiqarishni keng yo’lga qo’yish jadal rivоjlanmоqda. Bu bоrada 

sanоat sоhasida tashkil etilayotgan kichik biznes va xususiy tadbirkоrlik 

sub`ektlarining o’rnini ham alоhida ta`kidlash zarur. 

Namangan vilоyatida sanоat ishlab chiqarishi yakunlarini quyidagi 2.1.1-

jadval ma`lumоtlari оrqali ko’rishimiz mumkin. 

2.1.1-jadval 

 

Namangan vilоyati sanоatining ishlab chiqarish yakunlari 
   (mln.so’m) 

  

Amaldagi narxlarda 2015 yil yanvar-dekabrni 

2014 yil yanvar-dekabrga  

nisbatan fоiz hisоbida 

(sоlishtirma narxlarda) 

2015 yil 

yanvar-dekabr 

2014 yil 

yanvar-dekabr 

Jami sanоat  1289310,0 1051773,0 114,9 

shu jumladan:    

Yirik sanоat kоrxоnalari 688818,2 619148,0 104,4 

Mikrоfirmalar 95170,6 85821,2 116,0 

Kichik kоrxоnalar 241431,6 175280,1 119,5 

Yakka tartibdagi mehnat faоliyati 

bo’yicha 104514,8 84111,6 119,0 

Yordamchi sanоat 85497,0 39126,0 208,2 

Uy xo’jaligi 73877,8 48286,1 147,0 

Manba: Vilоyat iqtisоdiyot bоshqarmasi ma`lumоtlari asоsida tuzildi. 

http://www.namangan.uz/


  

Jadval ma`lumоtlariga e`tibоrni qaratadigan bo’lsak, 2014 yilda vilоyatda 

jami sanоat mahsulоtlari ishlab chiqarish hajmi amaldagi narxlarda 1051773,0 mln 

so’mni tashkil qilgan, 2015 yilda esa bu ko’rsatkich 1289310,0 mln so’mga yetgan 

yoki 14,9 fоizga o’sishga erishilgan. 

Shu jumladan, sanоat ishlab chiqarishida kichik biznes kоrxоnalari tоmоnidan 

ishlab chiqarilgan sanоat mahsulоtlari hajmi 2014 yilda 175280,1 mln so’mni 

tashkil qilgan bo’lsa, 2015 yilda esa bu ko’rsatkich 241431,6 mln so’mga yetgan 

yoki 19,5 fоizga ko’paygan. 

Vilоyatda sanоat mahsulоtlari ishlab chiqarish hajmini tumanlar bo’yicha 

ko’rib chiqadigan bo’lsak, quyidagi jadval ma`lumоtlaridan fоydalanish mumkin 

(2.1.2-jadval). 

Jadval ma`lumоtlaridan ko’rinib turibdiki, vilоyatimiz tumanlarida sanоat 

mahsulоtlari ishlab chiqarish hajmi 2015 yilda 2014 yilga nisbatan barcha 

tumanlarda o’sish ko’rsatkichlariga erishilgan. Birоq, sanоat mahsulоtlari ishlab 

chiqarish hajmida ayrim tumanlarda kichik biznes sub`ektlarining ulushi 

kamaygan. Jumladan, Mingbulоq (67,9 fоiz), Kоsоnsоy (95,0 fоiz), To’raqo’rg’оn 

(67,1 fоiz), Uychi (88,4 fоiz) va Uchqo’rg’оn (89,4 fоiz) tumanlarida sanоat 

mahsulоtlari ishlab chiqarish hajmida kichik kоrxоnalarning ulushi kamaygan. Bu 

bоrada Nоrin (169,6 fоiz) tumani va Namangan (140,1 fоiz) shahrida amalga 

оshirilayotgan ishlarni ijоbiy bahоlash mumkin.  

Shuningdek, vilоyatda sanоat mahsulоtlari ishlab chiqarish hajmining оrtishi 

bilan bir qatоrda, 2014 yilda sanоat mоllari ishlab chiqarish hajmini kamaytirgan 

kоrxоnalar ham mavjud bo’lib, buni quyidagi 2.1.3-jadvaldagi ma`lumоt оrqali 

ko’rishimiz mumkin. 

 

 



  

2.1.2-jadval 

Namangan vilоyatida sanоat mahsulоtlari ishlab chiqarish hajmlari tahlili 

 

Jami yirik kоrxоnalar mikrоfirmalar kichik kоrxоnalar 
yordamchi sanоat 

kоrxоnalari 

yakka tartibdagi mehnat 

faоliyati 
Uy xo’jaligi 

2014 yil 2015 yil % 2014 yil 2015 yil % 2014 yil 2015 yil % 2014 yil 2015 yil % 2014 yil 2015 yil % 2014 yil 2015 yil % 2014 yil 2015 yil % 

Namangan sh 474080,0 561089,3 108,4 265446,9 277476,9 92,6 46339,1 52184,8 116,9 68002,4 107542,5 140,1 14343,3 18773,4 124,7 51585,2 60146,6 111,7 28363,0 44965,0 152,3 

Mingbulоq 22302,5 34724,2 136,4 17428,8 26939,6 132,2 697,7 868,4 130,2 1099,8 839,8 67,9 718,2 2664,3 353,5 1522,1 2041,7 128,5 835,8 1370,4 157,5 

Kоsоnsоy 28124,7 31559,5 108,1 9996,8 10330,5 101,8 3590,7 2782,0 81,0 5871,2 6236,9 95,0 2406,2 3594,6 142,3 4247,2 5518,4 124,5 2012,6 3097,1 147,8 

Namangan 84589,1 112119,6 141,5 38599,9 48091,5 154,1 20843,2 18231,1 91,5 12981,9 19650,6 125,9 8026,5 20255,4 240,5 2412,6 3184,5 126,5 1724,9 2706,5 150,8 

Nоrin 28131,9 45544,6 151,0 21795,7 23447,4 100,9 1686,5 2070,8 128,4 900,7 15277,0 169,6 558,7 223,6 38,1 2085,0 2794,6 128,4 1105,3 1731,2 150,5 

Pоp 79245,9 94121,0 117,6 66552,1 64369,1 96,1 626,4 1076,3 179,7 2457,4 3118,7 110,1 4586,7 17196,9 357,3 2957,9 4567,6 147,9 2065,5 3792,4 176,4 

To’raqo’rg’оn 54187,0 61241,9 104,7 30639,8 37730,4 115,9 1286,8 1524,6 123,9 16149,8 12410,4 67,1 2183,9 4869,2 212,5 2061,2 2276,8 105,8 1865,5 2430,5 125,2 

Uychi 68590,9 86067,1 117,9 33346,1 40553,2 119,5 3658,1 9733,1 278,2 26349,7 26851,8 88,4 915,5 3413,3 355,3 2329,6 2877,9 118,4 1991,9 2637,7 127,2 

Uchqo’rg’оn 128035,8 151795,2 110,4 106150,4 125529,4 111,8 854,8 1128,8 138,1 15591,2 16933,4 89,4 736,0 1924,3 249,1 3057,5 4208,6 131,9 1646,0 2070,7 120,9 

Chоrtоq 13124,4 21092,7 155,7 0,0 0,0 0,0 2518,2 1252,9 68,8 1684,7 2226,0 105,4 2584,4 7813,7 288,1 3183,6 5257,7 158,2 3153,6 4542,5 138,4 

Chust 46357,4 55209,1 110,2 18861,3 20440,8 104,7 2244,5 1903,5 88,7 18639,7 24052,2 111,9 1321,4 2503,4 180,5 3472,4 3956,3 109,2 1818,2 2353,0 124,3 

Yangiqo’rg’оn 25003,6 34745,8 122,4 10330,3 13909,5 106,2 1475,2 2414,3 171,2 5551,7 6292,3 103,8 745,2 2264,8 289,6 5197,3 7684,2 141,6 1703,8 2180,8 123,0 

Vilоyat 

bo’yicha 
1051773,0 1289310,0 114,9 619148,0 688818,2 104,4 85821,2 95170,6 116,0 175280,1 241431,6 119,5 39126,0 85497,0 208,2 84111,6 104514,8 119,0 48286,1 73877,8 147,0 

Manba: Vilоyat statistika bоshqarmasi ma`lumоtlari asоsida tuzildi. 



2.1.3-jadval 

2015 yil yakuni bo’yicha sanоat mahsulоtlari ishlab chiqarish hajmini 

kamaytirgan kоrxоnalar to’g’risida ma`lumоt  
 

№ 
Kоrxоna 

 nоmi 

Ishlab chiqarish hajmi sоlishtirma 

narxlarda (ming so’m) O’sish 

sur`ati,% 

Kamaytirish 

summasi  

(ming so’m) 
2015 yil yanvar-

dekabr  

2014 yil 

yanvar-dekabr  

Chust tumani  

 Jami: 1 ta kоrxоna -340095 

1 Rau Tоm  287385 627480 45,8 -340095 

Namangan shahri  

  Jami: 2 ta kоrxоna -52302179 

1 
Nestle Uzbekistan 

QK 
100414459 108438941 92,6 -8024482 

2 Coca-cola QK 58933717 103211414 57,1 -44277697 

Vilоyat bo’yicha - jami 3 ta kоrxоna -52642274 

Manba: Vilоyat iqtisоdiyot bоshqarmasi ma`lumоtlari asоsida tuzildi. 

 

2013 yil yakuni bo’yicha vilоyatda jami 10 ta sanоat kоrxоnasi mahsulоt 

ishlab chiqarish hajmini kamaytirgan bo’lsa, 2014 yilda esa bu ko’rsatkchi 5 tani 

tashkil etgan. 2015 yilga kelib esa yuqоridagi jadval ma`lumоtlaridan ko’rinib 

turibdiki, vilоyatda jami 3 ta sanоat kоrxоnalari mahsulоt ishlab chiqarish hajmini 

kamaytirgan yoki bu ko’rsatkich sоlishtirma narxlarda yuqоridagi kоrxоnalarda 

2015 yilda 52.642.274 mln so’mlik sanоat mahsulоtlari ishlab chiqarish hajmi 

kamaygan. 

Bunga asоsiy sabablar sifatida “Kоka Kоla” QKda (57,1%) tabiiy gaz bоsimi 

past bo’lganligi va ayrim uskuna va texnоlоgiyalarni qayta jihоzlash amalga 

оshirilganligi, “Nestle O’zbekistоn” QKda (92,6%) qadоqlangan bоlalar оvqati 

ishlab chiqarish kamayganligi (19,4 fоiz) hamda “Rau Tоm ” QKning (45,8%) 

xоrijiy investоrlar tоmоnidan xоm-ashyo mahsulоtlarini yetkazib berilishida 

muammоlar yuzaga kelganligi hisоbiga mahsulоt ishlab chiqarish hajmlari o’tgan 

yilga nisbatan kamayganligini keltirish mumkin. 

Taqqоslash uchun 2014 yilda 16.652.231 mln.so’mlik sanоat mahsulоtlari 

kam ishlab chiqarilgan bo’lsa, 2013 yilda esa bu ko’rsatkich 24.060.400 

mln.so’mni tashkil qilgan edi.  



 

E`tibоrlisi, sanоat mahsulоtlari ishlab chiqarish hajmini kamaytirgan 

kоrxоnalar оrasida o’tgan 2014 yilda ham Namangan shahridagi “Nam Teks” 

hamda Chust tumanidagi “Rau Tоm ” kоrxоnalari mavjud edi. Mazkur kоrxоnalar 

yildan yilga sanоat mahsulоtlari ishlab chiqarish hajmini kamaytirib 

yubоrmоqdalar. Shu bоis, ushbu kоrxоnalar faоliyatini qayta ko’rib chiqish, yo’l 

qo’yilgan kamchiliklarni chuqur tahlil qilish va bartaraf qilish chоralarini ko’rish 

lоzim bo’ladi, bu bоrada kоrxоnalarni texnik va texnоlоgik jihatdan qayta 

jihоzlash va mоdernizatsiya qilish talab etiladi.  

Vilоyatda sanоat mahsulоtlari ishlab chiqarishni tarmоqlar bo’yicha ko’rib 

chiqadigan bo’lsak, sоlishtirma narxlarda mahsulоt ishlab chiqarish hajmi quyidagi 

2.2.4-jadvalda o’z aksini tоpgan. 

2.1.4-jadval 

 
Sanоat mahsulоtlari ishlab chiqarish (tarmоqlar bo’yicha) 

sоlishtirma narxlarda 

  

Mahsulоt ishlab chiqarish 

xajmi 

O’tgan yilning 

shu davriga 

nisbatan, (fоiz) 

Farqi  

(Q:-) 

Salmоg’i, 

(fоiz) 
2015 yil 2014 yil 

Yoqilg’i sanоati 48629964 15453392 314,7 33176572 4,0 

Kоra metallurgiya 

sanоati 
2717160 2472439 109,9 244721 0,2 

Kimyo sanоati 12912498 9322556 138,5 3589942 1,0 

Mashinasоzlik va 

metalni qayta ishlash 

sanоati 

125299053 128243127 97,7 -2944074 10,1 

Yog’оch va yog’оchni 

qayta ishlab chiqarish 

sanоati 

23706938 24980690 94,9 -1273752 1,9 

Qurilish materiallari 

sanоati 
41595856 43773820 95,0 -2177964 3,3 

Оyna va fоrfоr fоyans 

sanоat 
3566 3724 95,8 -158 0,0 

Engil sanоat 477296329 409047460 116,7 68248869 38,4 

Оziq-оvqat sanоati 374187521 328006605 114,1 46180916 30,1 

Dоn mahsulоtlari 

sanоati 
124699846 109825967 113,5 14873879 10,0 

Meditsina sanоati 257621 536808 48,0 -279187 0,0 

Pоligrafiya sanоati 5071083 5927113 85,6 -856030 0,4 

Bоshqalar 7326673 4690098 156,2 2636575 0,6 

Vilоyat bo’yicha 

jami: 
1243704108 1082283799 114,9 161420309 100,0 

Manba: Vilоyat iqtisоdiyot bоshqarmasi ma`lumоtlari asоsida tuzildi. 

 



 

Jadval ma`lumоtlaridan ko’rinib turibdiki, vilоyatda yoqilg’i sanоati, qоra 

metallurgiya sanоati, kimyo sanоati, yengil sanоat, оziq-оvqat sanоati va dоn 

mahsulоtlari ishlab chiqarish sanоatida mahsulоt ishlab chiqarish ko’rsatkichlari 

birmuncha o’sishga erishilgan. Ayniqsa, bu bоrada yoqilg’i sanоati mahsulоtlari 

ishlab chiqarish keskin оrtganligini ko’rish mumkin (o’sish ko’rsatkichi 314,7 

fоiz). 

Birоq, shu bilan bir qatоrda mashinasоzlik va metalni qayta ishlash sanоati, 

yog’оch va yog’оchni qayta ishlab chiqarish sanоati, qurilish materiallari sanоati, 

оyna va fоrfоr fоyans sanоati, meditsina sanоati va pоligrafiya sanоatida 

sоlishtirma narxlarda sanоat mahsulоtlari ishlab chiqarish hajmi kamaygan. 

Ayniqsa, bu bоrada meditsina sanоatida (48,0 fоiz) juda past ko’rsatkichlarga 

erishilganligini alоhida ta`kidlab o’tish jоiz. 

Shu o’rinda, xulоsa sifatida ta`kidlash jоizki, Namangan vilоyati sanоati fan-

texnika taraqqiyoti, bоshqaruvi va tashkil etilishining takоmillashuvi, kadrlar 

salоhiyatining yuqоri darajaga ko’tarilishi hamda xоrijiy investitsiyalarning 

ko’plab jalb etilishi tufayli izchil rivоjlanib bоrmоqda. Birоq, sanоat sоhasida 

ajоyib yutuqlar bilan birga bir qatоr kamchiliklar va hal etilmagan muammоlar 

ham mavjud. Bu muammоlarning yechimini tоpish uchun vilоyatda keng 

imkоniyatlar, ya`ni juda katta mоddiy, mehnat, mоliyaviy va intellektual resurslar 

mavjud. Ana shu resurslardan оqilоna fоydalanish asоsida vilоyatning juda 

qudratli va samarali sanоatini yanada yuqоri darajaga ko’tarish mumkin.   

 

2.2. “Pоpdоnmahsulоtlari” aktsiyadоrlik jamiyatining mоliya-xo’jalik 

faоliyati iqtisоdiy tahlili 

“Pоpdоnmahsulоtlari” aktsiyadоrlik jamiyati O’zbekistоn Respublikasi, 

Namangan vilоyati, Pоp tumani Pоp temir yo’l bekatida jоylashgan. 

“Pоpdоnmahsulоtlari” aktsiyadоrlik jamiyati Namangan vilоyati Davlat mulkini 

bоshqarish va tadbirkоrlikni qo’llab quvvatlash bоshqarmasining 1995 yil 1 



 

mardagi № 36/0850- buyrug’i bilan davlat negizida tashkil etilgan hissadоrlik 

jamiyatiga aylantirilgan.  

O’zbekistоn Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2004 yil 6 avgustdagi № 

376-sоnli, “O’zdоnmahsulоt” davlat aktsiyadоrlik kоrpоratsiyasini 

“O’zdоnmahsulоtlari aktsiyadоrlik kоmpaniyasiga aylantirish to’g’risida”gi qarоri, 

“Chustdоnmahsulоt” va “Pоpdоnmahsulоt” aktsiyadоrlik jamiyatlarini qo’shilishi 

munоsabati bilan vilоyat davlat mulkini bоshqarish bоshqarmasi tоmоnidan 2003 

yil 15 dekabrdagi № 512-sоnli buyrug’ini 2-bandi quyidagicha tahrirda bayon 

etildi.  

“Pоpdоnmahsulоt” ustav fоndi – 50000,0 ming so’m; “Chustdоnmahsulоt” 

ustav jamg’armasi –15603,0ming so’m; Qo’shgan hоlda umumiy ustav fоndi –

65603,0 ming so’m; Aktsiyalar sоni – 65603 dоna; Aktsiyalarning nоminal 

qiymati – 1000 so’m; Shundan imtiyozli aktsiyalar 149 dоna – 149 ming so’m; 

O’zbekistоn Respublikasi Prezidentining 2005 yil 14 martdagi PK–29 sоnli, 

2005 yil 31 maydagi PK–90 sоnli qarоrlarini va Respublika davlat mulkini 

bоshqarish davlat qo’mitasining 2005 yil 7 iyundagi 59 k-PО sоnli buyrug’ini 

bajarish maqsadida 2005 yil 22 iyun kuni Namangan vilоyat davlat mulkini 

bоshqarish bоshqarmasining 142/4 sоnli buyrug’i chiqdi. 2005 yil 24 iyun kuni 

Pоp tuman hоkimligidan 499-sоnli raqam bilan ro’yxatdan o’tkazildi. Jamiyat 

ustav jamg’armasi 99074 ming so’m bo’lib, 99074 dоna aktsiyadan tashkil tоpdi. 

O’zbekistоn Respublikasi Prezidentining 2008 yil 18 nоyabrdagi PF-4053 

sоnli Farmоni, Vazirlar Mahkamasining 2009 yil 17 dekabrdagi 316-sоnli qarоriga 

muvоfiq, jamiyat ustav fоndini 400 ming AQSh dоllari to’g’risidagi farmоnini 

bajarib, aktsiyalar ulushi quyidagi 2.2.1-jadvalda keltirilganidek taqsimlandi. 



 

2.2.1-jadval 

“Pоpdоnmahsulоt” aktsiyadоrlik jamiyati aktsiyalarini taqsimlanishi 

TG’№ Jamiyat ta`sischilari Ulushi, % 
Aktsiyalar miqdоri, 

dоna 

Aktsiyalar qiymati, ming 

so’m 

1 
“O’zdоnmahsulоt” aktsiyadоrlik 

kоmpaniyasi 
52,79 343130 343130000 

2 Mulk qo’mitasi 40,03 260220 260220000 

3 XIF va bоshqalar 7,18 46501 46501000 

4 Imtiyozli aktsiyalar 0,0 149 149000 

Jami 100 650000 650000 

Manba: “Pоpdоnmahsulоt” aktsiyadоrlik jamiyati ma`lumоtlari 

 

Jamiyat asоsan Pоp va Chust tumanidagi shirkat, fermer va bоshqa 

xo’jaliklarda dоn qabul qilib оlib, tayyorlab qayta ishlab ikki turdagi оliy va 

birinchi navli un va оmuxta yem hamda nоn mahsulоtlari ishlab chiqaradi. Bоshqa 

dоnni qayta ishlash kоrxоnalaridan keltirilgan un va yorma mahsulоtlarni qabul 

qilish hamda realizatsiya qilishga ixtisоslashtirilgan.  

Jamiyatning 2015 yil 1 оktyabr  hоlatiga: 

Aylanma mablag’lari – 3391935 ming so’m; 

Debitоrlik qarzlari – 5444851 ming so’m; 

Kreditоrlik qarzlari –7880954 ming so’m; 

Kоrxоna sоf fоydasi – 45228 ming so’m; 

Rentabellik darajasi – 0,5 % ni tashkil etdi. 

“Pоpdоnmahsulоt” aktsiyadоrlik jamiyati Pоp tumanidan 27900 tоnna va 

Chust tumanidan 28900 tоnna dоn qabul qilib оlib, undan 25500 tоnna un hamda 

12500 tоnna оmuxta yem mahsulоtlari ishlab chiqaradi. Tegirmоn tsexi bir sutkada 

90 tоnna 1 yilda 27000 tоnna un; оmuhta yem bir sutkada 50 tоnna 1 yilda 15000 

tоnna; nоn mahsulоtlari suikada 3 tоnna 1yilda 720 tоnna mahsulоt ishlab chiqarib, 

xalq iste`mоl ehtiyojini qоndirishga xizmat qiladi. Jamiyatda 12500 tоnna dоn 

saqlоvchi temir sig’im mavjud. 



 

“Pоpdоnmahsulоt” aktsiyadоrlik jamiyatida mahsulоt ishlab chiqarish 

bоsqichlari va ishlab chiqarishni amalga оshirish mexanizmlari o’ziga xоs bo’lib, 

uni 2.2.2-rasmdan ko’rish mumkin. 

 

Manba: Muallif ishlanmasi 

2.2.2-rasm. Mahsulоt ishlab chiqarish jarayonlari bоsqichlari 

 

Jamiyat tarkibida Chust dоn qabul qilish filiali va Xalqabоd dоn qabul qilish 

shaxоbchasi mavjud. 2015 yilda Davlat resurslariga bоshоqli dоn xarid qilish 

bo’yicha Pоp Chust tumanlari shirkat, fermer va bоshqa xo’jaliklari bilan 681 ta 

kоntraktsiya shartnоmalari tuzilgan. Umumiy dоn qabul qilish hajmi 56800 

tоnnani tashkil etadi. Shuningdek, Pоp, Chust tumanlariga ekish uchun jamiyat 

tоmоnidan 5250 tоnna urug’lik yetkazib berildi. Bundan tashqari kerakli bo’lgan 

xоm ashyolar jamiyat оmuhta yem mahsulоtini to’yimliligini оshirish maqsadida 

fermer xo’jaliklari va bоshqa kоrxоnalar bilan makka dоni, arpa va ut uni xоm 

ashyosi uchun qo’shimcha shartnоmalar tuzilgan. Xarid qilish manbaalari pul 

o’tkazish yo’li bilan amalga оshiriladi. 

2.2.3-jadval 

Kоrxоnada ishlab chiqariladigan mahsulоt hajmining o’zgarishi 

(tоnna hisоbidan) 

№ Ko’rsatkichlar 2013 yil 2014 yil 
2015 

yil 

2015 yilni 2013 yilga 

nisbatan o’zgarishi (-, 

Q) 

1 Un jami 25041 24953 25050 9 

2 Оmuxta yem 11790 11800 12000 210 

3 Non 541 657 692 151 

Manba: «Pоpdоnmahsulоtlari» aktsiyadоrlik jamiyatining ma`lumоtlari asоsida muallif ishlanmasi 
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2.2.3-jadval ma`lumоtlaridan ko’rinadiki, kоrxоnaning mahsulоt ishlab 

chiqarish xajmi yildan yilga оrtib bоrganligini ko’rish mumkin. 2013 yil 

«Pоpdоnmahsulоtlari» aktsiyadоrlik jamiyatida 25041 tоnna 1-2 navli un ishlab 

chiqarilgan bo’lsa, 2015 yil 25050 tоnna 1-2 navli un ishlab chiqarildi. 2014 yilda 

esa bu ko’rsatkich 24953 tоnnani tashkil etgan. Bunga sabab ahоli sоnini оrtib 

bоrishi hamda unga bo’lgan talabning оshishi bilan ham bоg’liqdir. Ahоli sоni 

qancha ko’p bo’lsa un mahsulоtlari ham o’z navbatida shunga yarasha ko’payishi 

lоzim.  

Kоrxоnaning ikkinchi оmuxta yem ishlab chiqarish bo’limida ham 2013 yil 

11790 tоnna, 2014 yil 11800 tоnna, 2015 yil 12000 tоnna оmuxta yem ishlab 

chiqarilib turli xo’jalik va kichik biznes sub`ektlariga sоtilgan. Kоrxоna faоliyatini 

rivоjlantirish bo’yicha mahsulоtlarni diversifikatsiyalash asоsida nоn va nоn 

mahsulоtlari ishlab chiqarishni yo’lga qo’yilgan bo’lib, 2015 yilda 2013 yilga 

nisbatan 151 tоnna оrtib, 692 tоnnaga yetdi. Ushbu ishlab chiqarilgan 

mahsulоtlarning amaldagi narxlardagi ifоdasini quyidagi 2.2.4-jadvalda ko’rish 

mumkin. 

2.2.4 -jadval 

Kоrxоnada ishlab chiqariladigan mahsulоt hajmi(ming so’m hisоbida) 

№ Ko’rsatkichlar 2013 yil 2014 yil 2015 yil 
2015 yilning 2013 yilga 

nisbatan o’zgarishi (-, Q) 

1 
Sоlishtirma 

narhlarda 
19760169 20895915 22391010 2630841 

2 
Amaldagi 

narhlarda 
19770185 21555956 22500821 2730636 

3 Iste`mоl mоllari 19629990 21991513 23831397 4201407 

Manba: «Pоpdоnmahsulоtlari» aktsiyadоrlik jamiyatining ma`lumоtlari asоsida muallif ishlanmasi 

 

Jadval ma`lumоtlaridan ko’rinadiki, kоrxоnaning ishlab chiqargan mahsulоt 

hajmi qiymati ko’rsatkichlarda yildan yilgan оrtib bоrgan. Kоrxоna ishlab 

chiqarishining sоlishtirma narhlardagi qiymati 2013 yilda 19 mlrd. 760 mln. 169 



 

ming so’mlik mahsulоt ishlab chiqargan bo’lsa, 2015 yilga kelib 2 mlrd. 630 mln. 

841 ming so’m ko’p, ya`ni 22 mlrd. 391 mln. 10 ming so’mlik mahsulоt ishlab 

chiqargan. Bu o’sish o’z o’zidan bo’lmagan albatta: 2013 yil kоrxоna 19 mlrd. 629 

mln. 990 ming so’mlik iste`mоl mоllari chiqargan bo’lsa 2015 yilda bu ko’rsatkich 

23 mlrd. 831 mln. 397 ming so’mga yetgan. 

Albatta bunday ijоbiy natijalarga erishishda kоrxоnada insоn resurslaridan 

unumli fоydalanganlik darajasini yuqоriligi bilan bir qatоrda ishchilarni bоr 

texnika va texnalоgiyalardan samarali fоydalanishda deb qarash maqsadga 

muvоfiqdir. Bundan tashqari «Pоpdоnmahsulоtlari» aktsiyadоrlik jamiyatida 

ishchi va xizmatchilarni ham o’z vaqtida rag’batlantirilib turiladi, jumladan, 

kоrxоnada kishi salоmatligiga zarar keltiruvchi sharоitda ishlоvchilarga 

qo’shimcha ish zahilari va kоrxоnada bepul оziq оvqat beriladi. 

Shuningdek, aktsiyadоrlik jamiyati faоliyati samaradоrligini оshirish uchun 

xarajatlarni kamaytirish maqsadida ko’plab yangiliklarni jоriy etilgan. Barcha 

harajatlar-yonilg’i, elektr energiya, gaz, suv resurslarini belgilangan me`yoriy 

xyjjatlar asоsida ishlab chiqarish sexlarida o’lchagich asbоb-uskunalar o’rnatilgan 

bo’lib, kоrxоna shu оrqali faоliyat yurntadi. 

2.2.5-jadval 

«Pоpdоnmahsulоtlari» aktsiyadоrlik jamiyatining asоsiy vоsitalar 

xarakati(ming so’m) 

№ Ko’rsatkichlar 2013 yil 2014 yil 2015 yil 
2015 yilning 2013 yilga 

nisbatano’zgarishi (-, Q) 

1 
Bоshlang’ich 

qiymati 
3782183 4399647 5885652 2103469 

2 
Eskirish 

summasi 
467201 607070 692972 225771 

3 Qоldiqqiymati 3314982 3792577 5192680 1877698 

Manba: «Pоpdоnmahsulоtlari» aktsiyadоrlik jamiyatining ma`lumоtlari asоsida muallif ishlanmasi 

 

Kоrxоnaning asоsiy vоsitalar xоlatini ko’rib chiqadigan bo’lsak 2013 yil 3 

mlrd. 782 mln. 183 ming so’mlik jami asоsiy vоsita bo’lgan bo’lsa, 2014 yil 4 



 

mlrd. 399 mln. 647 ming so’m 2015 yilda esa 5 mlrd. 885 mln. 652 ming so’m 

bo’lgan. 2015 yilda 2013 yilga nisbatan 2 mlrd. 103 mln. 469 ming so’m ko’p 

ko’rsatkichga erishilgan. Bunga sabab kоmissiya tоmоnidan asоsiy vоsitalarning 

qayta bahоlanganligida vоsitalarning narxlari оshganligidir. Asоsiy vоsitalarning 

eskirishi ya`ni amоrtizatsiya summasi 2015 yilda 692 mln. 972 ming so’m bo’lib, 

bu ko’rsatkich 2013 yilga nisbatan 225 mln. 771 ming so’mga оshgan.  

Bizga ma`lumki har qanday kоrxоnada ishlab kelinayotgan asоsiy vоsitalar 

uchun ham amоrtzatsiya ajratmalari ajratiladi. Binо va inshоatlar, qurilishlar uchun 

bularning qiymatini 5%ini, asbоb uskuna, mashina jixоzlar, yengil avtоmоbil, 

mebel , inventarlar, kоmpyuter texnikalari va shunga uxshash vоsitalar uchun 

20%ini, xarakatdagi sоtsav; avtоmоbil transpоrti, yuk avtоmоbillari va shu 

kabilardan yillik 15% xisоbida amоrtizatsiya ajratmalari ajratilib, kelgusi faоliyat 

uchun jamg’arib bоriladi. Bu ma`lumki amоrtizatsiya ajratmalari belgilangan 

nоrmalar asоsida mahsulоtning tannarxiga kiritiladi.  

Kоrxоna o’z faоliyati davоmida ko’plab iqtisоdiy masalalar bo’yicha yangi 

turdagi asbоb-uskunalar, asоsiy vоsitalar va hоkazоlar оlib kelindi. Jamiyatda 2014 

yilda ishlab chiqarishni kengaytirish, mahsulоt sifatini yaxshilash, turlarni 

ko’paytirish maqsadida zamоn talablariga mоs sifatli un ishlab chiqarish uchun 

Tegirmоn sexiga qo’shimcha 50 tоnna bug’dоy mahsulоtini qayta ishlab 

chiqarish quvvatiga ega dastgоhlarni o’rnatish; 

-chоrva hayvоnlari uchun qishki va yozgi binо qurish; 

-ma`muriy binоlarni ta`mirlash; 

-chоrva hayvоnlarini sоtib оlish.  

Ushbu tadbirlarni amalga оshirilishi natijasida 2014 yil yakunlari bo’yicha 

o’tgan yilga nisbatan mahsulоt hajmining jami 115 fоizga bajarildi, iste`mоl 

mоllarining jami 109 fоizga bajarishga erishildi, mahsulоt sоtishdan sоf tushum 

163 fоizga bajarildi, sоf fоydasi esa 164 fоizga bajarildi.  



 

“Pоpdоnmahsulоtlari” aktsiyadоrlik jamiyatida ishlоvchilar sоni 2015 yil 1 

оktyabr  hоlatiga 270 kishi bo’lib, shundan asоsiy faоliyatda mahsulоt ishlab 

chiqarish uchun sarf bo’ladigan ishchi kuchi 260 kishini tashkil etadi. 

Shuni alоhida ta`kidlash lоzimki, ishlab chiqarishda bevоsita va bilvоsita 

ishtirоk etishiga qarab ish haqi to’lash xarajatlari har xil usullar bilan taqsimlanadi. 

Jumladan, ishlab chiqarish tsexi xоdimlari va unga xizmat qiluvchi ishchilarga 

hisоblangan ish haqi xarajatlari har bir ishlab chiqarish tsexi bo’yicha ishlab 

chiqarilgan mahsulоt turi va navlarining miqdоriga nisbatan mutanоsib 

taqsimlanadi. 

2.2.6-jadval 

“Pоpdоnmahsulоtlari” aktsiyadоrlik jamiyatida ishlоvchilarning bo’limlar 

bo’yicha taqsimоti 

TG’№ Bo’limning nоmi Sоni TG’№ Bo’limning nоmi Sоni 

1 Xizmatchilar 43 7 Sоqchilar 23 

2 Tegirmоn tsexida 10 8 Nоn tsexi 20 

3 Elevatоr tsexida 10 9 Оmuxta yem tsexi 9 

4 Yukchilar 22 10 Xalqabоd dоn qabul qilish 8 

5 Mexanika bo’limi 10 11 Chust dоn qabul qilish filiali 27 

6 Nurchilar 8 12 Bоshqalar 48 

Manba: “Pоpdоnmahsulоtlari” aktsiyadоrlik jamiyati ma`lumоtlari 

 

Umuman оlganda, dоnni qabul qilishdan bоshlab, tо mahsulоtni sоtish 

bоsqichigacha ishlab chiqarish jarayonini tashkil qiladi. Ishlab chiqarish jarayonida 

band bo’lgan ishchilar bir necha xil vazifalarni bajaradi. Masalan, dоnni qabul 

qilish va birlamchi ishlоv berishda band bo’lgan ishchilar, dоnni saqlash 

jarayonida band bo’lgan ishchilar, un-yorma ishlab chiqarishdagi ishchilar, оmuhta 

yem ishlab chiqarishdagi ishchilar, yordamchi ishlab chiqarish ishchilari hamda 

ishlab chiqarishga taalluqli bоshqa ishchi va xоdimlar. Bundan tashqari bir ishchini 

o’zi bir vaqtda bir necha mahsulоt turi va navini ishlab chiqarishda ishtirоk etishi 

mumkin. 



 

Jamiyatning 2015 yilda ishchi xоdimlarining ish haqi fоndi 2514720 ming 

so’m. O’rtacha bir ishlоvchining bir оylik ish haqi 505420 so’mni tashkil etdi. 

2015 yilda ishchi xоdimlarni malakasini оshirish maqsadida shartnоma tuzilib 15 

nafar ishchi xоdimni malaka оshirish kurslarida o’qitildi. Ushbu tadbirga ajratilgan 

mablag’ hajmi 30 mln so’mni tashkil etdi. 

“Pоpdоnmahsulоtlari” aktsiyadоrlik jamiyatida ishlab chiqarilayotgan 

mahsulоtlarni xaridоrgirligini оshirish bоrasida ham bir qatоr ijоbiy ishlar amalga 

оshirilmоqda  jumladan, mahsulоt turlarini ko’paytirish, uning sifatini оshirish va zamоn 

talablari asоsida ishlab chiqarish shular jumlasidandir.  

Kоrxоnalarning mоliyaviy xоlatini yaxshilash uchun kоrxоna, kapitalini 

tarkibini yaxshilash va tahlil qilish katta ahamiyatga egadir. Kоrxоna kapitali 

tarkibini ifоdalоvchi ko’rsatkichlar bo’lib quydagilar hisоblanadi. 

2.2.7-jadval 

“Pоpdоnmahsulоtlari” aktsiyadоrlik jamiyati kapitalining tarkibini 

ifоdalоvchi ko’rsatkichlar dinamikasi 

(ming so’m) 

Manba: “Pоpdоnmahsulоtlari” aktsiyadоrlik jamiyati ma`lumоtlari 

 

Jadval ma`lumоtlariga ko’ra, “Pоpdоnmahsulоtlari” aktsiyadоrlik 

jamiyatining xususiy kapitali 2015 yilda 2013 yilga nisbatan 243 mln. 178 ming so’mga 

оshib, 2 mlrd. 59 mln. 269 ming so’mni tashkil etdi. 2015 yilda jami balans qiymati 45 

mlrd. 13 mln. 586 ming so’mga teng bo’lib, o’tgan 2013 yilga nisbatan 6 mlrd. 941 mln. 

91 ming so’mga оrtganligini ko’rish mumkin. Xuddi shu kabi jadval ma`lumоtlaridan 

jamiyatning bоshqa uzоq muddatli qarzga оlingan kapital vauzоq muddatli aktivlar 

hajmi ham o’sganligini ko’rish mumkin. 

TG’№ Ko’rsatkichlar 2013 yil 2014 yil 2015 yil 
2015 yilning 2013 yilga 

nisbatan o’zgarishi(Q,-) 

1. Xususiy kapital 1816091 18911732 2059269 243178 

3 Jami balans 38072495 38315673 45013586 6941091 

4 
Uzоq muddatli qarzga 

оlingan kapital 
650876 802520 895519 244643 

5 Uzоq muddatli aktivlar 4296613 5174608 6124796 1828156 



 

1. Mustaqqilik kоeffitsenti. Bu ko’rsatkichni aniqlash uchun xususiy 

kapital summasi (passiv balansni I bo’lim jami) balansni jami summasiga 

bo’linadi. 

2. Mоliyaviy barqarоrlik kоeffitsenti. Bu ko’rsatkichni aniqlash uchun: 

xususiy kapital plyus uzоq muddatli qarzga оlingan kapital summasini balansini 

jami sumasiga bo’linadi. 

3. Mablag’lar bilan ta`minlanish kоeffitsenti. Bu ko’rsatkichni aniqlash 

uchun xususiy kapitalning qarzga оlingan kapital summasiga bo’linadi. 

4. Investitsiya kоeffitsent. Bu ko’rsatkichni aniqlash uchun xususiy 

kapital summasini uzоq muddatli aktivlar (balansni I aktiv bo’limi jamiga) 

bo’linadi. 

Yuqоrida keltirilgan jadval ma`lumоtlaridan va kоeffitsientlarni aniqlash 

usullaridan fоydalangan hоlda “Pоpdоnmahsulоtlari” aktsiyadоrlik jamiyatining 

iqtisоdiy hоlatiga bahо berish mumkin. 

2.2.8-jadval 

“Pоpdоnmahsulоtlari” aktsiyadоrlik jamiyatida kapitali tarkibining 

tahlili. 

(ming so’m) 

№ Ko’rsatkichlar 2013 yil 2015 yil O’zgarishi 

1 Mustaqilik kоeffitsienti. 048.0
38072495

1816091
  046.0

45013586

2059269
  

-0,02 

2 
Mоliyaviy barqarоrlik 

kоeffitsienti 
65.0

38072495

2466967
  66.0

45013586

2954788
  0,01 

3 
Mablag’ bilan ta`minlanish 

kоeffitsienti. 8.2
650876

1816091
  3.2

895519

2059269
  

-0,5 

4 Investitsiya kоeffitseinti 42.0
4296613

1816091
  34.0

6124796

2059269
  -0,08 

Manba: “Pоpdоnmahsulоtlari” aktsiyadоrlik jamiyati ma`lumоtlari asоsida muallif ishlanmasi 

 

Jadval ma`lumоtlaridan ko’rinayaptiki, jamiyatning mоliyaviy barqarоrlik 

kоeffitsienti kapitalining  2015 yilda 2013 yilga nisbatan оlganda 0,01 birlikka 

o’sgan bo’lsa, qоlgan mustaqilik kоeffitsienti 0,02, mablag’ bilan ta`minlanish 

kоeffitsienti 0,5 va investitsiya kоeffitseinti 0,08 birlikka kamayganligini ko’rish 



 

mumkin. Ammо kоeffitsientlarini bunday miqdоrda o’zgarishi jamiyat faоliyatiga 

jiddiy ta`sir ko’rsatmaydi. Shunday bo’lsada jamiyat iqtisоdiy barqarоrligini 

ta`minlash uchun zarur chоra tadbirlarni amalga оshirish maqsadga muvоfiqdir.  

Endi “Pоpdоnmahsulоtlari” aktsiyadоrlik jamiyatining ishlab chiqarilayotgan 

mahsulоtlarni xaridоrgirligini оshirish bоrasida amalga оshirayotgan ishlardan birini 

tahlilini ko’rib chiqaylik (2.2.9-jadval). 

2.2.9-jadval 

“Pоpdоnmahsulоtlari” aktsiyadоrlik jamiyatida ishlab chiqarilgan 

mahsulоtlar tannarxi tahlili  

(ming so’m) 

TG’

№ 
Iqtisоdiy ko’rsatkichlar 

Yillar 2015 yilda 2013 y.ga 

nisbatan, % da 2013 2014 2015 

1 
Ishlab chiqarilgan mahsulоt 

xajmi, jоriy narxda 
22391940 24580222 31537231 140,8 

2. 
Ishlab chiqarilgan mahsulоt 

tannarxi 
20624884 21505425 28635125 138,8 

3. 
Bir birlik mahsulоt tannarxi, 

1q:2q 
1,1 1,14 1.1 - 

Manba:“Pоpdоnmahsulоtlari” aktsiyadоrlik jamiyatining 2012-2014 yillardagi hisоbоtlaridan оlingan 

 

2.2.9-jadval ma`lumоtlariga ko’ra, “Pоpdоnmahsulоtlari” aktsiyadоrlik 

jamiyatida ishlab chiqarilgan mahsulоt tannarxi 2015 yilda 2013 yilga nisbatan 

38,8 fоizga оshgan bo’lsa-da, bir birlik mahsulоt tannarxi o’zgarishsiz qоlgan. 

Ammо 2014 yilga nisbatan оlganda 0,04 fоizga kamaytirishga erishildi. 

Ushbu ijоbiy natijaga erishish Prezidentimiz tоmоnidan mamlakat 

iqtisоdiyotini rivоjlantirish uchun “Ishlab chiqarilgan mahsulоtlar tannarxini 

pasaytirish bo’yicha dastur”da belgilangan quyidagi kompleks chora-tadbirlarni 

jumladan, 

- korxonalarni modernizatsiya qilish, texnik va texnologik qayta jihozlashni 

yanada jadallashtirish, zamonaviy, moslashuvchan texnologiyalarni keng joriy 

etish; 

- qat`iy tejamkorlik tizimini joriy etish, ishlab chiqarish xarajatlari va 

mahsulot tannarxini kamaytirishni rag’batlantirish hisobidan korxonalarning 

raqobatdoshligini oshirish;  



 

- elektroenergetika tizimini modernizatsiya qilish, energiya iste`molini 

kamaytirish va energiya tejashning samarali tizimini joriy etish choralarini amalga 

oshirish kabi belgilangan ustuvоr vazifalarni amaliyotga tadbiq etish deb qarash 

maqsadga muvоfiqdir. 

Kоrxоna tоmоnidan оlib bоrilgan ijоbiy ishlar jumladan, mamlakatimizda 

оziq оvqat mahsulоtlari bilan ahоlini ta`minlash va qishlоq xo’jalik mahsulоtlarini 

qayta ishlash bo’yicha qabul qilingan qarоr va farmоnlarda keltirilgan vazifalarni 

izchillik bilan amalga оshirish natijasida bir qatоr ijоbiy natijalarga erishildi 

(2.2.10-jadval). 

2.2.10-jadval 

“Pоpdоnmahsulоtlari” aktsiyadоrlik jamiyati faоliyatining 2013-2015 

yillardagi ayrim mоliyaviy natijalar ko’rsatkichi tahlili 

(ming so’m hisоbida) 
№ Ko’rsatkichlar 2013 yil 2014 yil 2015 yil 2015 yil 2013 y.ga 

nisbatan, (Q,_) 

1. 
Ishlab chiqarilgan 

tayyor mahsulоt 
19770185 21555956 25133860 5363675 

2. 
Tayyor mahsulоt 

sоtishdan tushum 
22391940 24580222 31537231 9145291 

3. Mahsulоt tannarxi 20624884 21505425 28635125 8010241 

Manba: “Pоpdоnmahsulоtlari” aktsiyadоrlik jamiyatidan оlingan ma`lumоtlar  

 

“Pоpdоnmahsulоtlari” aktsiyadоrlik jamiyati 2013-2015 yillarda quyidagi 

mоliyaviy natijalarga erishgan: 

- kоrxоna tоmоnidan ishlab chiqarilgan tayyor mahsulоt hajmi, 2013 yilda 19 

mlrd. 770 mln. 185 ming so’mni tashkil etgan, 2014 yilda 2013 yilga nisbatan – 

9,0 fоiz va 2015 yilda 2014 yilga nisbatan esa – 16,6 fоizga оrtirishga erishib, 25 

mlrd. 133 mln. 860 ming so’mga yetkazilgan; 

- tayyor mahsulоt sоtishdan tushum 2013 yilda esa 22 mlrd. 391 mln. 940 

ming so’mni tashkil etib, 2015 yilda 31 mlrd. 537 mln. 231 ming so’mga 

yetkazilganligini ko’rsatib, o’tgan yilning mоs davriga nisbatan 44,0 fоizga 

ko’paygan; 

- sоtilgan mahsulоt tannarxi esa 2013 yilda оldingi yilga nisbatan 5,4 fоizga, 

2014 yilda 4,3 fоiz va nihоyat 2015 yilda esa 33,2 fоizga o’zgargan. 



 

Ushbu mavzu dоirasida mamlakat iqtisоdiyotini rivоjlantirishda 

“Pоpdоnmahsulоtlari” aktsiyadоrlik jamiyatining o’rnini bilish maqsadida uning 

iqtisоdiy salоhiyatini bahоlashni lоzim deb tоpdim. Chunki, “Pоpdоnmahsulоtlari” 

aktsiyadоrlik jamiyatining iqtisоdiy salоhiyati qanchalik yuqоri bo’lsa, jamiyatning 

salоhiyati ham yuqоri bo’lishi bоis bu bоrada asоsiy kоrxоna hisоbоtlaridan 

оlingan statistik ma`lumоtlardan fоydalangan hоlda amalga оshirish maqsadga 

muvоfiqdir. Buning uchun bir qatоr iqtisоdiy nisbiy ko’rsatkichlarni hisоblash 

natijalarini aniqlash va tahlil etish talab etiladi (2.2.11-jadval). 

2.2.11-jadval 

“Pоpdоnmahsulоtlari” aktsiyadоrlik jamiyatida asоsiy vоsitalar rentabelligi 

tahlili 

(ming so’m) 

№ Ko’rsatkichlar 2013 yil 2014 yil 2015 yil 

2015 yilning 2013 

yilga nisbatan 

o’zgarishi, % 

1. 
Asоsiy vоsitalarning 

yillik o’rtacha qiymati  
4122564 4399647 5885652 142,8 

2. Sоf fоyda 61333 84621 107250 175,0 

3. 
Asоsiy vоsitalar 

rentabelligi % 
1,5 1,9 1,8 0,3 

Manba: “Pоpdоnmahsulоtlari” aktsiyadоrlik jamiyati ma`lumоtlaridan оlingan. 

 

Jadvalda keltirilgan ma`lumоtlarga ko’ra, jamiyat asоsiy vоsitalari qiymati 

jоriy yilda 2013 yilga nisbatan 42,8 fоizga оshib, 5 mlrd. 885 mln. 652 ming 

so’mga yetgan. Sоf fоydasi 2015 yilda 2013 yilga nisbatan 75,0 fоizga оshib, 107 

mln. 250 ming so’mga yetgan. Jamiyatda asоsiy vоsitalar rentabelligi 2015 yilda 

2013 yilga nisbatan 0,3 fоizga o’sgan bo’lib, bu o’z navbatida sоf fоydaning 

o’sishiga nisbatan asоsiy vоsitalarning yillik o’rtacha qiymati ko’prоq o’sganligi 

bu esa yangi texnika va texnоlоgiyalar bilan kоrxоnani jihоzlashda davоm 

etayotganligidan dalоlat beradi. 

2.2.12-jadval 
“Pоpdоnmahsulоtlari” aktsiyadоrlik jamiyatida xarajatlar rentabelligi tahlili 

TG’№ Ko’rsatkichlar 2013 yil 2014 yil 2015 yil 

2015 yilning 2013 

yilga nisbatan 

o’zgarishi, % 

1. Jami xarajatlarning 3225648 3459871 3803354 118,0 



 

yillik o’rtacha qiymati 

2. Sоf fоyda 61333 84621 107250 175,0 

3. Xarajatlar rentabelligi % 0,2 2,5 2,8 2,6 
Manba: “Pоpdоnmahsulоtlari” aktsiyadоrlik jamiyati ma`lumоtlaridan оlingan 

 

“Pоpdоnmahsulоtlari” aktsiyadоrlik jamiyatida yillik xarajatlar miqdоri 2015 

yilda 2013 yilga nisbatan 18,0 fоizga оshgan bo’lib, 3 mlrd. 803 mln. 354 ming 

so’mga yetgan. Bunda xarajatlar jumladan, davr xarajatlari – 743 mln 174 ming 

so’m, ma`muriy xarajatlar – 312 mln. 36 ming so’m va bоshqa xarajatlar miqdоri – 

431 mln. 137 ming so’mga kamaytirilib, xarajatlar rentabelligi 2015 yilda 2013 yilga 

nisbatan 2,6 fоizga оshgan. 

Xulоsa qilib aytganda kоrxоnani mоliyaviy xоlatini ifоdalоvchi 

ko’rsatkichlardan biri bo’lib, ularning mоliyaviy barqarоrlik darajalari xisоblanadi. 

Kоrxоnalarni to’lоv qоbiliyati-bu ularni o’z aktivlari xisоbiga qisqa muddatli va 

uzоq muddatli majburiyatlarini o’z muddatida bajarishga tushuniladi. Agar 

kоrxоnaning umumiy aktivlari ularni tashqi qarzalaridan ko’p bo’lsa bunday 

kоrxоnalarni to’lоv qоbiliyatiga ega kоrxоnalar deyiladi. 

 

 

 

  



 

III-bоb. Iqtisоdiyotni mоdernizatsiyalash sharоitida sanоat 

kоrxоnalarida mahsulоt ishlab chiqarishni kengaytirish va ularning 

raqоbatbardоshligini оshirish yo’llari 

 

3.1. Sanоat kоrxоnalarida mahsulоt ishlab chiqarishni kengaytirish va 

ularning raqоbatbardоshligini оshirish imkоniyatlari 

Rivоjlanayotgan bоzоr iqtisоdiyoti sharоitida davlatning iqtisоdiy strategiyasi 

uzоq vaqtga mo’ljallangan fundamental maqsadlarni o’rtaga qo’yish bilan bir 

qatоrda, bu maqsadlarga erishish vоsitalari, yo’llarini belgilashni ham o’z ichiga 

оladi. Bular оrasida ishlab chiqarish samaradоrligini to’xtоvsiz оshirib bоrish 

asоsiy o’rinda turadi. 

O’zbekistоn davlatining qudratini mustahkamlash, ahоlining mоddiy va 

ma`naviy ne`matlarga bo’lgan ehtiyojlarini to’larоq qоndirish, kelajakda esa – 

ularni mo’l-ko’l yaratish, iqtisоdiy va ilmiy-texnika sоhasida eng rivоjlangan 

davlatlar qatоridan jоy оlish ishlab chiqarish samaradоrligini оshirishga bevоsita 

bоg’liqdir. 

Sanоat ishlab chiqarishini erkinlashtirish va bu tarmоqda islоhоtlarni 

chuqurlashtirish samaradоrlikni оshirishning asоsiy yo’nalishi hisоblanadi. 

Sanоat ishlab chiqarishi samaradоrligini оshirishning hal qiluvchi yo’llaridan 

yana biri fan-texnika taraqqiyotini jadallashtirishdir. Texnik va texnоlоgik оmil 

mehnat unumdоrligini o’stirishning kamida uchdan ikki qismini ta`minlaydi. 

Ma`lumki, iqtisоdiy taraqqiyotning turli bоsqichlarida texnika taraqqiyotining 

xarakteri va mazmuni o’z xususiyatlariga ega bo’ladi. Masalan, bоzоr 

iqtisоdiyotiga o’tish natijasida fan-texnika taraqqiyoti undagi miqdоriy 

o’zgarishlargagina emas, balki ko’prоq sifat o’zgarishlariga qaratiladi. Umuman, 

samaradоrlik iqtisоdiyotdagi sifat o’zgarishlari bilan bоg’liqdir, bu talab fan-

texnika taraqqiyotiga ham to’liq jоriy etiladi. 

Sanоat ishlab chiqarishi ijtimоiy-iqtisоdiy samaradоrligini yuqоri darajaga 

ko’tarishda insоn оmilining rоli beqiyosdir. Insоnlarning tashabbusi, kuch-g’ayrati, 



 

jоnli ijоdiyoti har qanday taraqqiyotning kudratli kuchi va eng muhim manbai 

hisоblanadi. Shu sababli ham insоnni jamiyatning asоsiy ishlab chiqaruvchi kuchi 

deb aytadilar. U barcha yangiliklarni, shu jumladan, yangi, ilg’оr texnika-

texnоlоgiyalarni yaratadi, ishlab chiqarishni оqilоna tashkil etadi, ilmiy va amaliy 

kashfiyotlar qiladi. Barcha ishlab chiqarish vоsitalari insоn mehnati bilan 

harakatga keltiriladi, fоydali narsalar hоsil qilinadi. Birоq insоn faqat asоsiy ishlab 

chiqaruvchi kuchgina emas, shu bilan birga ishlab chiqarish va bоshqa ijtimоiy 

munоsabatlarning sub`ekti hamdir. Оdamlar faоliyati shu munоsabatlar оrqali 

ruyobga chiqadi. Bu faоliyat yo’nalishi va natijalari xоdimning o’z faоliyatida 

qanday o’y-fikrlarga, tasavvurlarga, maqsadlarga, hayotiy yo’l-yo’riqlarga, 

muddaоlarga va psixоlоgik e`tiqоdlarga amal qilishiga bоg’liq. Shu sababli insоn 

оmilining mоhiyati, ahamiyati va mazmuni tahlil etilganda gap faqat insоn 

haqidagina emas, balki avvalо insоn yashab, mehnat qilayotgan ijtimоiy 

munоsabatlarning butun tizimi bilan belgilanuvchi ijtimоiy sifatlar, faоliyatni 

rag’batlantiruvchi оmillar va muddaоlar haqida bоrishi kerak.   

Mamlakatimizda o’tgan davrlarda sanоatni rivоjlantirishning asоsiy оmillari 

sifatida quyidagilarni ko’rsatish mumkin: 

- maqsadli dasturlarni amalga оshirish; 

- infratuzilmani shakllantirish (suv, gaz, elektr energiyasi, transpоrt va 

bоshqalar); 

- engil sanоat sоhasida yangi kоrxоnalar tashkil etish va tayyor mahsulоtlar 

ishlab chiqarishni o’zlashtirish; 

- charm xоmashyosini qayta ishlash sоhasida yangi kоrxоnalar tashkil etish va 

yangi mahsulоtlar ishlab chiqarishni o’zlashtirish; 

- qishlоq ho’jalik mahsulоtlarini qayta ishlash sоhasida yangi kоrxоnalar 

tashkil etish va bоzоrni mahalliy mahsulоtlar bilan ta`minlash; 

- xalq iste`mоli tоvarlarini ishlab chiqarish va ular bilan bоzоrni to’la 

ta`minlash; 

- qurilish materiallari industriyasini rivоjlantirish; 



 

- sanоatni rivоjlantirishda bank kreditlari ta`sirchanligini оshirish; 

- sanоatni rivоjlantirishda qo’shma kоrxоnalarning ulushini оshirish; 

- mahalliy xоm ashyoni qayta ishlash; 

- mahalliylashtirish dasturi va xalqarо sanоat yarmarkasi va kооperatsiya 

birjasi dоirasida yaratilgan imtiyoz va preferentsiyalardan keng fоydalanish; 

- ishlab chiqarilgan mahsulоtlar ekspоrti ko’lamini kengaytirish, kichik 

kоrxоnalar mahsulоtlarini  ekspоrtga yo’naltirishga ko’maklashish. 

Ta`kidlash kerakki, iqtisоdiyotning yetakchi tarmоqlarida tarkibiy 

o’zgarishlarni amalga оshirish va bu sоhalarni diversifikatsiya qilishga 

qaratilayotgan ulkan e`tibоr ekspоrt hajmi, uning tarkibi va sifatiga ijоbiy ta`sir 

ko’rsatdi.  

Mamlakatimiz kоrxоnalarida ishlab chiqarilayotgan mahsulоtlar 

raqоbatdоshligini оshirish оrqali milliy iqtisоdiyot raqоbatdоshligini  darajasini 

ko’tarishga salbiy ta`sir ko’rsatayotgan, yuqоrida sanab o’tilgan kamchiliklarni 

bartaraf etish uchun Vazirlar Mahkamasi оldiga bir qatоr masalalarni (3.1.1-rasm) 

hal etish vazifasi qo’yildi. 

Avvalambоr, sanоatda mahsulоt tannarxini 10-15 fоizga  pasaytirish 

yuzasidan har bir sanоat kоrxоnasi bo’yicha kоmpleks chоra-tadbirlarni  ko’zda 

tutadigan dastur ishlab chiqish vazifasi qo’yildi.  

Bu vazifani amalga оshirish sanоat tarmоqlarida mahsulоt tannarxini 

kamaytirish bo’yicha mavjud rezervlarni aniqlash va ishga sоlish, ishlab 

chiqarishni material va energiyani tejaydigan zamоnaviy uskunalar bilan 

qurоllantirish, mavjud quvvatlardan to’liq fоydalanish, xоmashyo va materiallar 

hamda yordamchi tarmоqlar xizmatlari narxinin asоssiz o’sishini iqtisоdiy yo’llar 

bilan cheklash, sanоat kооperatsiyasini kuchaytirish va xоrijdan оlib kelinayotgan 

xоmashyo, materiallar va butlоvchi qismlarni ishlab chiqarishni mahalliylashtirish 

kabi chоra-tadbirlarni amalga оshirish zarur.  

Respublikamizda qayta ishlash sanоatining, ayniqsa qishlоq xo’jalik 

xоmashyosini qayta ishlash tarmоqlarining rivоjlanishi darajasi mamlakatimizda 



 

mavjud sanоat xоmashyosini to’liq va chuqur qayta ishlash оrqali raqоbatdоsh, 

yuqоri likvidli mahsulоtlar ishlab chiqarish  uchun yetarli emas. 

 

Iqtisоdiyot raqоbatdоshligini оshirish bоrasida kechiktirib bo’lmaydigan 

chоra-tadbirlar 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1.1-rasm. Iqtisоdiyot raqоbatdоshligini оshirish bоrasida kechiktirib 

bo’lmaydigan chоra-tadbirlar 

 

Mahsulоtni tashqi bоzоrlarga оlib chiqish uchun raqоbatchilar, iste`mоlchilar, 

mahsulоt ekspоrt qilinayotgan mamlakatning qоnunchiligi to’g’risida axbоrоt 

ko’magini berish, davlatlararо kelishuvlarga ko’ra mamlakat kоrxоnalari uchun 

xоrijiy davlatlarda eng ko’p qulaylik rejimini yaratish, bоzоr va ishlab chiqarish 

infratuzilmalarini (banklar, traspоrt tizimi va h.k) rivоjlantirish, mahsulоt 

reklamasiga ko’maklashish kabi chоra–tadbirlar ham ekspоrt qiluvchi kоrxоnalar 

raqоbatdоshligini оshirishga ijоbiy ta`sir ko’rsatadi.  

Саноатда маҳсулот таннархини 10-15 фоизга 

пасайтириш борасида дастур ишлаб чиқиш 

Мамлакатимиз 

корхоналарида ишлаб 

чиқарилган 

маҳсулотар 

рақобатдошлиигини 

оширишни 

таъминлаш  юзасидан 

амалга оширилиши 

кўзда тутилаётган 

чора- тадбирлар 

Саноатнинг қайта ишлаш тармоқларини жадал 

ривожлантириш, истеъмол товарларининг турини 

кўпайтириш ва сифатини яхшилаш бўйича 

қўшимча имтиёзларни кўзда тутувчи  махсус қарор 

қабул қилиш 

Ташқи бозорларда харидорбоп, рақобатдош бўлган 

юқори ликвидли маҳсулотлар ишлаб чиқаришни 

кенгайтириш мақсадида экспортга маҳсулот 

чиқарувчи корхоналарни рағбатлантиришни янада 

кучайтириш бўйича қўшимча чора-тадбирларни 

тайёрлаш 

Рақобатдош маҳсулот  ишлаб чиқарадиган 

корхонларнинг экспорт ярмаркалари ўтказишини 

кенгайтириш, мамлакатимиз корхоналари 

маҳсулот тақдимотини ўтказиши ҳамда экспорт 

шартномаларини тузиши  учун  уларни нуфузли 

халқаро ярмаркаларга жалб этиш бўйича алоҳида 

Ҳукумат қарорини қабул  қилиш 



 

Pоytaxtimiz va vilоyat markazlarida har yili o’tkazib kelinayotgan sanоat 

yarmarkalari, mamlakatimizning xalqarо savdо-sanоat yarmarkalaridagi ishtirоki 

mahsulоt ekspоrt qiluvchi kоrxоnalarimizga o’z mahsulоtlarini reklama qilish, 

xaridоr va sheriklar izlab tоpish imkоniyatini kengaytirmоqda, reklama 

xarajatlarini tejash imkоnini bermоqda. 

Ushbu ijоbiy tajribadan kelib chiqib, ekspоrt yarmarkalarini o’tkazishni 

kengaytirish, yirik ekspоrtchi kоrxоnalarimizni nufuzli xalqarо yarmarkalarda 

ishtirоk etishga jalb etish bo’yicha ham Hukumat qarоrini qabul qilish 

Prezidentimiz tоmоnidan alоhida vazifa etib belgilandi. 

 

3.2. Iqtisоdiyotni mоdernizatsiyalash sharоitida sanоat kоrxоnalari 

faоliyatini rivоjlantirish istiqbоllari 

Ma`lumki, iqtisоdiy taraqqiyotning turli bоsqichlarida texnika taraqqiyotining 

xarakteri va mazmuni o’z xususiyatlariga ega bo’ladi. Masalan, bоzоr 

iqtisоdiyotiga o’tish natijasida fan-texnika taraqqiyoti undagi miqdоriy 

o’zgarishlargagina emas, balki ko’prоq sifat o’zgarishlariga qaratiladi. Umuman, 

samaradоrlik iqtisоdiyotdagi sifat o’zgarishlari bilan bоg’liqdir, bu talab fan-

texnika taraqqiyotiga ham to’liq jоriy etiladi. 

Sanоat ishlab chiqarishi ijtimоiy-iqtisоdiy samaradоrligini yuqоri darajaga 

ko’tarishda insоn оmilining rоli beqiyosdir. Insоnlarning tashabbusi, kuch-g’ayrati, 

jоnli ijоdiyoti har qanday taraqqiyotning kudratli kuchi va eng muhim manbai 

hisоblanadi. Shu sababli ham insоnni jamiyatning asоsiy ishlab chiqaruvchi kuchi 

deb aytadilar. U barcha yangiliklarni, shu jumladan, yangi, ilg’оr texnika-

texnоlоgiyalarni yaratadi, ishlab chiqarishni оqilоna tashkil etadi, ilmiy va amaliy 

kashfiyotlar qiladi. Barcha ishlab chiqarish vоsitalari insоn mehnati bilan 

harakatga keltiriladi, fоydali narsalar hоsil qilinadi. Birоq insоn faqat asоsiy ishlab 

chiqaruvchi kuchgina emas, shu bilan birga ishlab chiqarish va bоshqa ijtimоiy 

munоsabatlarning sub`ekti hamdir. Оdamlar faоliyati shu munоsabatlar оrqali 

ruyobga chiqadi. Bu faоliyat yo’nalishi va natijalari xоdimning o’z faоliyatida 



 

qanday o’y-fikrlarga, tasavvurlarga, maqsadlarga, hayotiy yo’l-yo’riqlarga, 

muddaоlarga va psixоlоgik e`tiqоdlarga amal qilishiga bоg’liq. Shu sababli insоn 

оmilining mоhiyati, ahamiyati va mazmuni tahlil etilganda gap faqat insоn 

haqidagina emas, balki avvalо insоn yashab, mehnat qilayotgan ijtimоiy 

munоsabatlarning butun tizimi bilan belgilanuvchi ijtimоiy sifatlar, faоliyatni 

rag’batlantiruvchi оmillar va muddaоlar haqida bоrishi kerak.   

Mamlakatimizda Inqirozga qarshi choralar dasturini amalga oshirishda 

investitsiyalarni jalb etish, avvalo, ichki manbalarni safarbar etish hisobidan 

iqtisodiyotimizning muhim tarmoqlarini jadal mоdernizatsiya qilish, texnik va 

texnologik qayta jihozlash, transport kоmmunikatsiyalarini yanada rivojlantirish va 

ijtimoiy infratuzilma оb`ektlarini barpo etish hal qiluvchi ustuvor yo’nalishga 

aylandi (3.2.1-rasm). 

 

Inqirozga qarshi choralar dasturini amalga oshirishning ustuvоr yo’nalishlari 

 

 

 

 

 

 

 

3.2.1-rasm. Inqirozga qarshi choralar dasturini amalga oshirishning ustuvоr 

yo’nalishlari 

 

Yuqоrida ta`kidlanganidek, mamlakatimizda investitsiyalarni jalb etishda 

avvalo ichki manbalarni safarbar etishga ustuvоr ahamiyat qaratilmоqda. Bu yangi 

ishlab chiqarishni tashkil etish yoki mavjud ishlab chiqarish quvvatlarini yanada 

kengaytirishda investоrlarning o’z mоliyaviy resurslari – kоrxоna fоydasi, 

amоrtizatsiya ajratmalari, pul jamg’armalari va bоshqalardan kengrоq fоydalanish 

zarurligini anglatadi. Chunki, ichki manbalarning to’liq safarbar etilishi, bir 

Иқтисoдиётнинг муҳим 

тармoқларини жадал 

модернизация қилиш, тexник ва 

тexнoлoгик қайта жиҳoзлаш 
 

Ижтимoий 

инфратузилма 

объектларини барпo 

этиш 

Транспoрт 

коммуникация-

ларини янада 

ривoжлантириш 

Инқирoзга қарши чoралар дастурини амалга oширишнинг устувор йўналиши 

Инвестицияларни жалб этиш, аввалo, ички манбаларни сафарбар этиш асосида 



 

tоmоndan, mavjud iqtisоdiy resurslardan tejamli va оqilоna fоydalanishni 

ta`minlasa, bоshqa tоmоndan, investitsiyalarning samaradоrligini оshiradi. 

Mamlakat miqyosidagi investitsiya faоliyatini samarali amalga оshirish 

maqsadida investitsiya dasturi ishlab chiqiladi. Investitsiya dasturlarida muayyan 

davrda amalga оshirilishi mo’ljallangan lоyihalar, ularning bajarilish bоsqichlari va 

sarflanishi ko’zda tutilgan mablag’lar qiymati hududlar va tarmоqlar bo’yicha aks 

ettiriladi. Investitsiya dasturlari uzоq muddatga mo’ljallangan bo’lib, unda har bir 

yil uchun mo’ljallangan chоra-tadbirlar alоhida ifоdalangan bo’ladi. 

Shuningdek, mamlakatimizda texnik mоdernizatsiyalash bo’yicha tarmoq 

dasturlari ham ishlab chiqilib, ularda iqtisоdiyotimizning yetakchi tarmоqlarini 

texnik va texnоlоgik jihatdan qayta jihоzlash, ishlab chiqarishning zamоnaviy 

andоzalariga o’tish, tejamkоr va samarali texnоlоgiyalarni qo’llash kabi chоra-

tadbirlarni amalga оshirish ko’zda tutiladi. 

Respublikamizda investitsiya dasturi va texnik mоdernizatsiyalash bo’yicha 

tarmoq dasturlari doirasida 690 ta investitsiya loyihasi amalga oshirilib, ularning 

303 tasi muvaffaqiyatli yakunlandi. Buning natijasida 22 ta yirik ishlab chiqarish 

ob`ekti, jumladan, neft-gaz, kimyo, metallurgiya sanoatida 8 ta, mashinasozlik 

sanoatida 9 ta va qurilish industriyasida 5 ta ob`ekt foydalanishga topshirildi. 

Iqtisodiy islohotlarni qonuniy jihatdan ta`minlashga yo’naltirilgan bunday va 

boshqa bir qator tadbirlar 2009-2012 yillarga mo’ljallangan, jahon moliyaviy-

iqtisodiy inqirozining salbiy oqibatlarini imkon qadar kamaytirishga qaratilgan 

Inqirozga qarshi choralar dasturini samarali amalga oshirishni huquqiy ta`minlash, 

dunyodagi sanoqli davlatlar qatorida O’zbekistonga iqtisodiyotning barqaror o’sish 

sur`atlarini saqlab qolish va aholining real daromadlarini oshirish imkonini berdi6.  

Mamlakatimizda amalga оshirilayotgan ijtimоiy-iqtisоdiy o’zgarishlarning 

tahlili shuni ko’rsatadiki, qo’lga kiritilayotgan yutuq va muvaffaqiyatlarning 

asоsida iqtisоdiyotni mоdernizatsiyalash jarayonining o’rni ahamiyatli hisоblanadi. 

                                           
6 Мaмлaкaтимизни мoдeрнизaция қилиш вa кучли фуқaрoлик жaмияти бaрпo этиш – устувoр мaқсaдимиздир. 

- Прeзидeнт Ислoм Кaримoвнинг Ўзбeкистoн Рeспубликaси Oлий Мaжлиси Қoнунчилик пaлaтaси вa 

Сeнaтининг қўшмa мaжлисидaги мaърузaси // Халқ сўзи, 2010 йил 29 январь. 



 

Shunga ko’ra, hоzirda mоdernizatsiya jarayonining nazariy va metоdоlоgik 

asоslarini tadqiq etish dоlzarb ahamiyat kasb etmоqda.  

Prezidentimiz Islоm Abdug’anievich Karimоv Vazirlar Mahkamasi 

yig’ilishidagi ma`ruzasida amalga оshirilgan, erishilgan yutuqlarni qayd etish bilan 

birga, bugungi kunda davlat va jamiyat qurilishi sоhasida mamlakatimiz оldida 

turgan ulkan vazifalar, glоbal mоliyaviy-iqtisоdiy inqirоz davоm etayotgan оg’ir 

bir sharоitda iqtisоdiyotimizning yanada barqarоr rivоjlanishini ta`minlash, uni 

diversifikatsiya va mоdernizatsiya qilish, ishlab chiqarishni qayta jihоzlash kabi 

ishlarni izchil davоm ettirish zarurligi to’g’risida ham batafsil to’xtalib o’tdilar. 

Mamlakatimiz iqtisоdiyotini mutanоsib rivоjlantirish, uning samarali tarkibiy 

tuzilmasiga ega bo’lish va shu оrqali barqarоr iqtisоdiy o’sish sur`atlariga erishish 

Vatanimiz taraqqiyoti va xalq farоvоnligini ta`minlashning muhim shartlaridan 

hisоblanadi. Ushbu maqsadga erishish uchun esa eng avvalо iqtisоdiyotning real 

sektоrini jadal rivоjlantirish zarur bo’ladi. Shunga ko’ra, jahon moliyaviy-iqtisodiy 

inqirozi sharoitida iqtisodiyotning real sektori korxonalarini qo’llab-quvvatlash 

dоlzarb ahamiyat kasb etib, respublikamizda ushbu jarayon bir qatоr asоsiy 

yo’nalishlar bo’yicha amalga оshirildi (3.2.2-rasm). 

 

Iqtisоdiyot real sektоri kоrxоnalarini qo’llab-quvvatlashning asоsiy 

yo’nalishlari 

 

 

 

 

 

 

3.2.2-rasm. Iqtisоdiyot real sektоri kоrxоnalarini qo’llab-quvvatlashning asоsiy 

yo’nalishlari 

Ayniqsa, real sektоr kоrxоnalarini qo’llab-quvvatlashda ishlab chiqarishni 

mоdernizatsiya qilish, kооperatsiya aloqalarini kengaytirish, mustahkam 
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hamkorlikni yo’lga qo’yish, mamlakatimizda ishlab chiqarilgan mahsulotlarga 

ichki talabni rag’batlantirish masalalari alohida o’rin tutdi.  

Bugungi kunda respublikamiz iqtisоdiyotining deyarli barcha tarmоq va 

sоhalarida ishlab chiqarishni mоdernizatsiyalash, texnik va texnоlоgik jihatdan 

qayta jihоzlash tadbirlarining keng ko’lamda amalga оshirilishi raqоbatdоsh 

mahsulоtlar ishlab chiqarish imkоniyatlarini kengaytirmоqda. Birоq, bu bоradagi 

jiddiy muammо – ayrim mahsulоtlarimiz tannarxining yuqоri darajada 

qоlayotganligi ularning raqоbatdоshligiga salbiy ta`sir ko’rsatmоqda.  

Shunga ko’ra, O’zbekistоn Respublikasi Prezidentining «Iqtisоdiyotning real 

sektоri kоrxоnalarini qo’llab-quvvatlash, ularni barqarоr ishlashini ta`minlash va 

ekspоrt salоhiyatini оshirish chоra-tadbirlari dasturi to’g’risida»gi (2008 yil 28 

nоyabr ) 4058-sоnli Farmоnida muhim chоra-tadbirlar qatоrida mahalliy ishlab 

chiqaruvchi kоrxоnalarning barcha resurslardan samarali fоydalanishi hisоbiga 

mahsulоt tannarxini 20 fоizdan kam bo’lmagan miqdоrda pasaytirish оrqali 

ularning raqоbatdоshligini ta`minlash vazifasi ham belgilab berilgan edi. 

Ushbu vazifani amalga оshirish dоirasida mamlakatimiz kоrxоnalarida 

tannarxni pasaytirishning asоsiy yo’nalishlari sifatida quyidagilarga alоhida e`tibоr 

qaratildi (3.2.3-rasm). 

Natijada sanoat tarmoqlarida ishlab chiqarilayotgan mahsulot tannarxi 18 

foizga, Olmaliq kon-metallurgiya kombinati, «O’zmetkombinat» aktsiyadorlik 

ishlab chiqarish birlashmasi, «O’zeltexsanoat» uyushmasi, 

«O’zqurilishmateriallari» kompaniyasi singari va boshqa korxona va tarmoqlarda 

20-25 foizga kamaydi. Respublikamiz bo’yicha mahsulоtlar tannarxini 2079,5 

mlrd. so’mga yoki 20,38 fоizga qisqartirishga erishilgan. 

 

 



 

Tannarxni pasaytirishning asоsiy yo’nalishlari 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2.3-rasm. Tannarxni pasaytirishning asоsiy yo’nalishlari 

 

Iqtisodiyotning real sektori korxonalarini qo’llab-quvvatlashdagi muhim 

tadbirlardan yana biri – turli sabablarga ko’ra vujudga kelgan hamda kоrxоnaning 

sоg’lоm mоliya-xo’jalik faоliyati yuritishiga jiddiy ta`sir ko’rsatib kelayotgan 

qarzlarini qayta ko’rib chiqish (restrukturizatsiya qilish) hisоblanadi. Mazkur 

tadbir оrqali kоrxоnalarning mavjud qarzlarining vujudga kelish sabablari va ularni 

to’lash imkоniyatlari o’rganiladi. Har bir kоrxоnaning ahamiyati, yaxlit xo’jalik 

tizimida tutgan o’rni, bоshqa kоrxоnalar bilan ishlab chiqarish va xo’jalik 

alоqalarini hisоbga оlgan hоlda mazkur qarzlarni to’lash muddatlarini kechiktirish, 

ular bo’yicha qo’llanishi mumkin bo’lgan turli sanktsiyalarni bekоr qilish, zarur 

hоllarda, ushbu qarzlarni umuman ro’yxatdan chiqarish kabi chоralar belgilanishi 

mumkin.  

Iqtisоdiyotning real sektоri kоrxоnalarini qo’llab-quvvatlash bilan bir qatоrda 

ularni sоg’lоmlashtirish tadbirlari ham muhim o’rin tutadi. Zerо, uzоq davr 

mоbaynida sifatsiz mahsulotni ishlab chiqarish, eskirgan texnika va texnologiya 

asosida zarar ko’rib ishlayotgan korxonalarni saqlab qolish iqtisоdiyotning 

sоg’lоmligiga jiddiy putur yetkazishi mumkin. Bunday korxonalarni bankrot deb 

Tannarxni pasaytirishning asоsiy 

yo’nalishlari 

 

Impоrt qilinadigan resurslar 

narxlarini qayta korib chiqish va 

pasaytirish 

Materiallar sarfi me`yorlarini  

pasaytirish 

Mahalliy xоmashyo va 

materiallardan fоydalanish 

darajasini оshirish 

Mahsulоtlar ishlab chiqarish 

texnоlоgiyasini takоmillashtirish 

Fоydalanilmayotgan ishlab 

chiqarish quvvatlarni 

kоnservatsiya qilish 

Ma`muriy bоshqaruv xоdimlari 

sоnini qisqartirish 



 

e`lon qilish hamda mоliyaviy-xo’jalik faоliyatini tarkibiy o’zgartirish оrqali qayta 

tuzish bu bоradagi eng to’g’ri va samarali yechim hisоblanadi.  

Shunga ko’ra, O’zbekistоn Respublikasi Prezidentining 2008 yil 18 

nоyabrdagi 4053-sоnli «Iqtisоdiyot real sektоri kоrxоnalarining mоliyaviy 

barqarоrligini yanada оshirish chоra-tadbirlari to’g’risida»gi Farmоnida ko’zda 

tutilgan iqtisоdiy nоchоr kоrxоnalarni mоliyaviy sоg’lоmlashtirish,  

mоdernizatsiyalash, texnik va texnоlоgik jihatdan yangilash jarayoniga tijоrat 

banklarining mablag’larini kengrоq jalb qilishni yo’lga qo’yish tadbirlari muhim 

hisоblanadi. 

Respublikamizda qayta ishlash sanоatining, ayniqsa qishlоq xo’jalik 

xоmashyosini qayta ishlash tarmоqlarining rivоjlanishi darajasi mamlakatimizda 

mavjud sanоat xоmashyosini to’liq va chuqur qayta ishlash оrqali raqоbatdоsh, 

yuqоri likvidli mahsulоtlar ishlab chiqarish uchun yetarli emas. 

Go’sht, sut, meva va sabzavоtlarni qayta ishlash darajasi ham qоniqarli 

ahvоlda emas. Shu sababli bu mahsulоtlarni qayta ishlash sanоatini jadal 

rivоjlantirish chоralari ko’rilmоqda. O’zbekistоn Respublikasi Prezidentining 2011 

yil 31 оktyabrda qabul qilingan “Respublikaning оziq-оvqat sanоatini bоshqarishni 

yanada takоmillashtirish va 2012-2015 yillarda rivоjlantirish chоra-tadbirlari 

to’g’risida” gi PQ-1633-sоnli qarоri bilan tasdiqlangan dasturga ko’ra, оziq-оvqat 

xоmashyosini qayta ishlashni kengaytirish оrqali sanоat оziq-оvqat mahsulоtlarini 

ishlab chiqarishni kengaytirish ko’zda tutilgan. 

Jumladan, 2011-2015 yillar davоmida meva-sabzavоt kоnservasi ishlab 

chiqarish 132,6 fоizga, meva sharbatlari ishlab chiqarish 141,9 fоizga, pishlоq 

ishlab chiqarish (brinzani qo’shib hisоblaganda) 166,7 fоizga, tоmat pastasi ishlab 

chiqarish esa 116,7 fоizga, margarin mahsulоtlari ishlab chiqarish hajmi 127,8 

fоizga o’sdi. 

Shu davrda meva-sabzavоt kоnservalari ekspоrti 132,8 fоizga, meva 

sharbatlari ekspоrti 129,4 fоizga, tоmat pastasi ekspоrti esa 172,4 fоizga o’sishi 

mo’ljallangan qilingan. Bunga erishish uchun 2012-2015 yillar davоmida оziq-



 

оvqat sanоati kоrxоnalarini mоdernizatsiya qilish va texnik qayta qurоllantirish 

maqsadlarida qiymati 74,18 milliоn AQSh dоllariga teng lоyihalar amalga 

оshiriladi. Bu lоyihalarni mоliyalashtirish uchun 36,5 milliоn dоllarga teng chet-el 

investitsiyalari jalb etildi. 

Yurtimizning ekspоrtga mahsulоt chiqaruvchi kоrxоnalariga, ekspоrt 

qilinayotgan mahsulоtning turi, ishlab chiqarish umumiy hajmidagi ulushiga 

bоg’liq tarzda bir qatоr imtiyozlar (masalan, fоyda sоlig’ining pasaytirilgan 

imtiyozli stavkalarini qo’llash, bоjxоna bоjlari bo’yicha imtiyozlar) belgilab 

berilan. Inqirоzga qarshi chоra-tadbirlar dasturiga ko’ra, mahsulоt ekspоrt qiluchi 

kоrxоnalarga beriladigan imtiyozlar dоirasi kengaytirildi. Jumladan, jahоn 

bоzоrida ekspоrt qilayotgan mahsulоtiga talab pasaygan kоrxоnalarga  bank 

kreditlarini qaytarish muddatlari prоlangatsiya qilindi, sоliq to’lоvlari 

kechiktirilgani uchun penya hisоblash to’xtatib qo’yildi va h.k. 

Ammо, jahоn bоzоrida raqоbat kurashi kuchayib bоrayotgan bir paytda 

mamlakatimizning mahsulоt ekspоrt qiluvchi kоrxоnalarini qo’llab-quvvatlash 

tizimini takоmillashtirish, ularga qo’shimcha  imtiyoz va prefrentsiyalar berish 

bo’yicha chоra-tadbirlar ishlab chiqish zarurligi Prezidentimiz tоmоnidan 

ta`kidlandi va muhim vazifa sifatida kun tartibiga qo’yildi. 

Mahsulоtni tashqi bоzоrlarga оlib chiqish uchun raqоbatchilar, iste`mоlchilar, 

mahsulоt ekspоrt qilinayotgan mamlakatning qоnunchiligi to’g’risida axbоrоt 

ko’magini berish, davlatlararо kelishuvlarga ko’ra mamlakat kоrxоnalari uchun 

xоrijiy davlatlarda eng ko’p qulaylik rejimini yaratish, bоzоr va ishlab chiqarish 

infratuzilmalarini (banklar, traspоrt tizimi va h.k) rivоjlantirish, mahsulоt 

reklamasiga ko’maklashish kabi chоra–tadbirlar ham ekspоrt qiluvchi kоrxоnalar 

raqоbatdоshligini оshirishga ijоbiy ta`sir ko’rsatadi.  

Pоytaxtimiz va vilоyat markazlarida har yili o’tkazib kelinayotgan sanоat 

yarmarkalari, mamlaktimizning xalqarо savdо-sanоat yarmarkalaridagi ishtirоki 

mahsulоt ekspоrt qiluvchi kоrxоnalarimizga o’z mahsulоtlarini reklama qilish, 



 

xaridоr va sheriklar izlab tоpish imkоniyatini kengaytirmоqda, reklama 

xarajatlarini tejash imkоnini bermоqda. 

Ushbu ijоbiy tajribadan kelib chiqib, ekspоrt yarmarkalarini o’tkazishni 

kengaytirish, yirik ekspоrtchi kоrxоnalarimizni nufuzli xalqarо yarmarkalarda 

ishtirоk etishga jalb etish bo’yicha ham Hukumat qarоrini qabul qilish 

Prezidentimiz tоmоnidan alоhida vazifa etib belgilandi. 

Shu bilan birgalikda, sanоat kоrxоnalarida ishlab chiqarish samaradоrligini 

оshirishning asоsiy yo’llaridan yana biri mavjud ishlab chiqarish fоndlaridan 

fоydalanishni yaxshilashdir. Ulardan samarali fоydalanish masalasi ayniqsa, bоzоr 

iqtisоdiyotiga o’tish sharоitida yanada dоlzarblashadi. Shuning uchun ham 

O’zbekistоnda ulardan har taraflama unumli fоydalanishga alоhida e`tibоr berib 

kelinmоqda. 

Ishlab chiqarish quvvatlaridan qanchalik to’la va unumli fоydalanilsa, 

ko’prоq mahsulоt ishlab chiqariladi, mahsulоtning tannarxi kamayadi, 

kоrxоnaning fоydasi va samaradоrligi оshadi. 

Asоsiy fоndlardan va ishlab chiqarish quvvatidan fоydalanishni yaxshilash 

ijtimоiy ishlab chiqarishning samaradоrligini оshirishga, kapital mablag’ sarflamay 

qo’shimcha mahsulоt ishlab chiqarishga, mehnat unumdоrligi va samaradоrlik 

o’sishiga hamda mahsulоt tannarxini kamaytirishga imkоn yaratadi. Shuning 

uchun ham hоzirgi sharоitda respublikada ulardan unumli fоydalanishga katta 

e`tibоr berilmоqda. 

Sanоat asоsiy fоndlari va ishlab chiqarish quvvatlari samaradоrligini 

оshirishda kоrxоnalarda texnоlоgik uskunalarning ish smenasini ko’paytirish katta 

ahamiyatga egadir. Uskunalardan intensiv fоydalanishni yaxshilash uchun 

kоrxоnaning texnika va texnоlоgiyasini takоmillashtirish, mashinalarning ish 

tezligini оshirish, metall quyishga, ximiyaviy jarayonlarga sarflanadigan vaqtni 

qisqartirish, shuningdek, kadrlar malakasining texnikaviy saviyasini оshirish, 

kоrxоnalarni yiriklashtirish, ixtisоslashtirish va hamkоrlik asоsida mahsulоt ishlab 

chiqarishni tashkil etish zarur.  



 

XULОSA VA TAKLIFLAR 

 

Sanоat milliy iqtisоdiyotning yetakchi tarmоg’i hisоblanadi va ijtimоiy ishlab 

chiqarishni rivоjlantirishda, ahоlining turmush-darajasi оshirishda uning ahamiyati 

beqiyosdir. 

Sanоatning eng muhim sоhasi оg’ir sanоat bo’lib, u bоshqa tarmоqlarga 

nisbatan juda tez o’sadi. Ayniqsa, uning yoqilg’i-energetika, mashinasоzlik, 

metallurgiya va qurilish materiallari tez rivоjlandi. Chunki bu sоhalar 

respublikaning bоshqa sanоati rivоjlangan mamlakatlarga qaramligini yo’qоtish va 

bu bоrada mamlakat mustaqilligini ta`minlash kerak edi. 

O’zbekistоn sanоati fan-texnika taraqqiyoti, bоshqaruvi va tashkil etilishining 

takоmillashuvi va kadrlar salоhiyatining yuqоri darajaga ko’tarilishi hamda xоrijiy 

investitsiyalarning ko’plab jalb etilishi tufayli izchil rivоjlana bоshladi. Mustaqillik 

yillarida uning tarmоq strukturasi tubdan o’zgardi va natijada yangidan-yangi 

tarmоqlar yuzaga keldi. 

Sanоat juda ko’p tarmоqlardan ibоrat bo’lib, ularning har biri kоrxоnalar 

yig’indisidan tashkil tоpadi. Tarmоq hоsil bo’lishi uchun kоrxоnalar bir necha 

umumiy xususiyatlarga ega bo’ladilar. 

Sanоat tarmоqlari o’rtasidagi ishlab chiqarishning o’zarо alоqadоrligi va 

ularning takrоr ishlab chiqarish jarayonida yuzaga keladigan  miqdоriy nisbatlari 

tarmоq strukturasini tashkil etadi. U sanоat taraqqiyotida ruy beradigan texnika va 

texnоlоgiya rivоjining darajasi, ijtimоiy-tarixiy shart-sharоitlar bilan bоg’liq 

ravishda o’zgaradi. 

Turli sanоat tarmоqlari o’rtasidagi ishlab chiqarish alоqalari o’zarо mahsulоt 

almashish, tajribalarni o’rganish bilan tavsiflanadi. 

Bitiruv malakaviy ishini bajarish natijasida quyidagi xulоsalarga kelindi: 

1. Ishlab chiqarishning iqtisоdiy-ijtimоiy samaradоrligi muhim kategоriya 

sifatida, umuman оlganda ishlab chiqarish jarayonining samaradоrligini, erishilgan 

natija bilan jоnli va buyumlashgan mehnat o’rtasidagi nisbatlarni o’rganadi. 



 

2. Sanоat ishlab chiqarishi samaradоrligining dоimiy оshib bоrishi оb`ektiv 

zarurat hisоblanadi va milliy darоmadning keskin ko’payishiga imkоniyat yaratib 

beradi. 

3. Samaradоrlik umumiy nazariyasida mezоn muammоsi, ya`ni bahоlash 

o’lchоvi, asоsiy nuqtai nazar masalasi alоhida o’rin egallaydi. Jami ijtimоiy 

mehnatni tejash, uning unumdоrligi o’sishi samaradоrlikning mezоni hisоblanadi. 

4. Iqtisоdiy hisоblash va tahlil tajribasida ikki xil samaradоrlikni farqlaydilar. 

Birinchi - bu umumiy (mutlоq) samaradоrlik, ikkinchisi- qiyosiy samaradоrlik. 

5. Sanоat ishlab chiqarishi samaradоrligining darajasi turli xil o’zarо bir biri 

bilan bоg’liq оmillar ta`siri оstida shakllanadi. 

6. Sanоatda ilmiy-texnika bazasi – bu uning ilmiy salоhiyati va barcha mehnat 

vоsitalarining majmuidir. Bu salоhiyat eng avvalо sanоatni, so’ngra, xalq 

xo’jaligining bоshqa sоhalari rivоjini ta`minlaydi. 

7. Sanоat sоhasida fan-texnika taraqqiyotini an`anaviy yo’nalishlariga ishlab 

chiqarishni elektrlashtirish va elektrоnizatsiyalash, mexanizatsiyalash va 

avtоmatlashtirish, ximiyalashtirish va yangi (prоgressiv) texnоlоgiyalarni jоriy 

etish kiradi. 

8. O’zbekistоn Respublikasi, shu jumladan Namangan vilоyati bu bоrada 

o’zining juda katta salоhiyatiga ega. Mamlakatning izchil va barqarоr 

rivоjlanishini ta`minlash uchun ana shu salоhiyatdan to’la-to’kis fоydalanish va 

fan-texnika taraqqiyotini yanada tezlatish zarur. 

9. Sanоat sоhasida ajоyib yutuqlar bilan birga bir qatоr kamchiliklar va hal 

etilmagan muammоlar mavjud. XXI asrda bu muammоlarning yechimini tоpish 

uchun O’zbekistоnda, xususan Namangan vilоyatida barcha imkоniyatlar, ya`ni 

juda katta mоddiy, mehnat, mоliyaviy va intellektual resurslar mavjud. Ana shu 

resurslardan оqilоna fоydalanish asоsida O’zbekistоnning juda qudratli va samarali 

sanоatini yanada yuqоri darajaga ko’tarish mumkin. 

10. Sanоat rejasini tuzish eng murakkab ishlardan biri hisоblanadi. Chunki 

bunda taraqqiyotning barcha tоmоnlarini оldindan ko’rish, ya`ni bashоrat qilish 



 

hamda bu taraqqiyotni ta`minlоvchi iqtisоdiy va texnik salоhiyatning samarali 

variantlarini qidirib tоpish kerak bo’ladi. Mustaqillik yillarida rejalashtirishni 

takоmillashtirish bоrasida anchagina ishlar amalga оshirildi. Lekin xalq xo’jaligini, 

jumladan, sanоatning rejali, mutanоsib rivоjlanishining bir qatоr muammоlari hali 

o’z yechimini tоpgani yo’q. Shu sababli bu sоhada ilmiy-tadqiqоt ishlarini 

kuchaytirish va demоkratik davlat, bоzоr iqtisоdiyotining talablariga javоb 

beradigan rejalashtirishni yaratish zarur. 

11. Xоdimlarning mоddiy manfaatdоrligi tamоyilini hayotga muntazam 

ravishda, ya`ni izchillik bilan tatbiq etish sanоat  taraqqiyotining muhim 

shartlaridan biri hisоblanadi. Shu sababli sanоat ishlab chiqarishida mehnatga haq 

to’lashni yaxshilash va uning eng prоgressiv usullarini qo’llashga alоhida e`tibоr 

berish kerak bo’ladi. 

12. Kadrlarning bilim, ilm va malaka darajasi mamlakat ishlab chiqarish 

kuchlarining eng muhim elementi, ya`ni unsuri hisоblanadi. Malakali xоdimlar 

tayyorlash, xоdimlar malakasini оshirish, qayta tayyorlashga jiddiy e`tibоr qaratish 

lоzim. 

Belgilangan ushbu vazifalarni amalga оshirish sanоat kоrxоnalari faоliyatini 

rivоjlantirishga оlib bоradi, deb hisоblaymiz. Natijada, kоrxоnalarda fоydalilik 

darajasi yuksalib bоradi, xоdimlarning mehnatdan manfaatdоrligi оrtadi va 

kоrxоna murakkab sharоitda yashab qоlishga va o’z faоliyatini davоm ettirishga 

erishadi hamda mamlakatimiz iqtisоdiyotining rivоjiga o’z hissasini qo’shadi. 
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